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KENNEDY JAOOBARĖ BŪSIMA VYRIAUSYBE
KUBA PASIDARĖ SSSR GINKLŲ SANDĖLIU 
LOTYNŲ AMERIKAI ĮSPĖJO HERTERIS 

Valstybės sekretorius nurodė Laosą, kaip naują 
komunistų agresijos taikinį Pietryčių Azijoje

PARYŽIUS. — Penktadienį prasidėjo Nato tarybos suvažia­
vimas, kuriame valstybės sekretorius Christian Herter iškėlė pa­
didėjusius pavojus laisvajam pasauliui dėl komunistų agresin- 
gųmo Lotynų Amerikoj, Pietryčių Azijoj ir Afrikoj.

Ką Amerika turi daryti su 
Kuba ir aplamai visoj Lotynų 
Amerikoj,, savo kontinente, val­
stybės sekretorius nieko gero 
negalėjo pasakyti. Jis tik kon­
statavo, kad Kuba pasidarė So­
vietų Sąjungos ginklų sandėliu, 
iš kur komunistai stengsis gin­
klus permesti į kitas Lotynų 
Amerikos respublikas riaušėms, 
revoliucijoms kelti.

Kuba šiandien turi 10 kartų 
daugiau ir kareivių, negu turėjo 
diktatoriaus Batstos laikais.
Aišku, kad Kubai tiek ginklu ir 
kareivių nereikia, kalbėjo Her- 
teris. Ginklai bus naudojami ir 
už Kubos sienų, komunistų in­
teresams.

Pavojus Laoso valstybėje

Pasaulinio komunizmo agre- 
singumo padidėjimą parodo 
Maskvoj priimtas komunistų 
manifestas. Atrodo, kad komu­
nistai yra nusistatę skverbtis 
toliau Pietryčių Azijoje, ir tuo 
tikslu jie stengiasi užgrobti La­
oso karalystę, kalbėjo Herteris.

Jis nurodė ir daugiau naujų 
pavojingų židinių, kaip Kongas. 
Jis konstatavo ir tai, kad Vo­
kietijos klausimai (kaip Berly­
no) pasidarė dar pavojingesni.

Atominiai ginklai Natui
Herteris perskaitė buvusio 

Nato pirmojo vyriausio vado, 
generolo Eisenhowerio, sveiki­
nimą ir raginimą < sąjunginin­
kams laikytis vieningai prieš di­
delius pavojus laisvajam pasau­
liui.

Valstybės sekretorius pasiūlė 
sukurti Nato nepriklausomas 
atomines pajėgas. Amerika yra 
nusistačiusi duoti Natui 5 ato­
minius povandeninius laivus ir 
100 Polaris balistinių raketų.

Nato sąjungininkai įvertino 
Amerikos pasunkėjusią valiutos 
padėtį ir pasižadėjo ateity pa­
dengti didesnę dalį išlaidų Nato 
apsiginklavimui ir kariuomenei 
išlaikyti.

Pamoka iš rinkimų
Sutrumpinti kampaniją

WASHINGTONAS, D. C. — 
Atstovų rūmų rinkimų reikalų 
komitetas pradėjo tirti, ką ga­
lima pasimokyti iš lapkričio 8 
dienos rinkimų. Du televizijos 
stočių tinklų karaliai, Frank 
Stanton (CBS) ir Robert Sar- 
noff (NBS) patarė sutrumpinti 
rinkiminės kampanijos laiką.

Per tas 100 dienų rinkiminės 
kampanijos žmonėms nusibodo 
klausytis vis tų pačių kalbų, o 
patys kandidatai, belakstydami 
iš miesto į miestą, nusikamavo 
kaip kuinai. Kuriem galam laks­
tyti ir šnekėti vis tą patį, jei 
televizijos dėka šiandien gali 
60-80 milijonų amerikiečių iš­
girsti kandidato programą iš 
karto. Vienas šio komiteto na­
rys pasiūlė įtraukti į rinkimų 
įstatymą pataisą, apriboti kal­
bų, agitacijų laikotarpį iki 60 
dienų.

IŠ VISO PASAULIO

TTNITED PRES8 - NAUJIENŲ Photo
Prancūzu paratruperiaj šautuvu buožėmis sklaido arabus demontsrantus Valdžios aikštėje, Al­

giers mieste. Keturi sunkvežimiai paratruperiu išsklaidė pusantro tūkstančio moslemu minią, ku­
ri mosikuodama revoliucijos vėliavas šaukė reikalaudama nepriklausomybės.

Lotynų komunistų konerencija
MONTEVIDEO, Uragvajus.— 

Lotynų Amerikos komunistų va­
dai būva suvažiavę svarstyti sa­
vo priešvalstybinės veiklos pla­
nus, laikantis naujojo komunis­
tų manifesto, paskelbto Mask­
voj. Konferencijoje dalyvavo 
komunistų vadai iš Argentinos, 
Kubos, Brazilijos, Čilės, Kolum-
bijos, Peru, Ekvadoro, Bolivijos 
ir Uragvajaus.
Gen. Salan turi grįžti namo

PARYŽIUS. — Prancūzijos 
ministerių kabinetas paliepė ge­
nerolui Raoul Salan grįžti iš Is­
panijos ir stoti į teismą už Al- 
žerijos prancūzų kiršinimą prieš 
De Gaulle planą suteikti šiai 
sričiai nepriklausomybę. Gen. 
Salan, nujausdamas, kad jį gali 
areštuoti, spruko į Ispaniją. Jei 
jis negrįš, bus paskelbtas de­
zertyru.

Nikitos liga buvo politinė
BONA. — Vokiečių socialde­

mokratų spauda patyrė iš Ry­
tų Vokietijos komunistų, kad 
Chruščevo susirgimas influen­
za buvo išgalvotas dalykas. Jei 
komunistų vadų konferencijoje 
būtų iš tikrųjų prieita susitari­
mo tarp Maskvos ir Peipingo 
galvojimo, Chruščevas būtų tu­
rėjęs — kaip planuota — va­
žiuoti po to į Peipingą. Jam “su­
sirgus”, į Peipingą išlydėjo Ki­
nijos komunistų prezidentą Liu 
Shao-chi SSSR prezidentas Brež- 
nev.

Karalaitė surado vyrą
STOCKHOLMAS. — švedų 

karališkieji rūmai paskelbė, kad 
princiesė Birgitta, 23 metų, su­
sižiedavo su vokiečių princu 
Georg von Hohenzollern, 28 
metų. Praeitą mėnesį Birgitta 
važinėjosi su seserim Desiree 
po Ameriką. Ji yra gimnastikos 
mokytoja, fechtavimo čempionė 
Švedijoj. Jos busimasis vyras 
ruošia doktoratą iš geografijos. 
Princesė yra Švedijos karaliaus 
Gustavo Adolfo VI anūkė.

Neguso šalininkai 
įveikę sukilėlius

Halie Selassie grįžęs į sostą
LONDONAS. — Iš Etiopijos 

sostinės radijo buvo paskelbta, 
kad imperatoriui Haile Selassie 
ištikima kariuomenė sumušė re­
voliucionierius, kuriems vadova­
vo imperatoriaus sūnus, sosto 
įpėdinis Asfa-Wossen.

Imperatoriaus karo ministe- 
ris pranešė, kad Negusas grįžo 
į Adisabebą iš Brazilijos (per 
Liberiją ir Sudaną) ir kad ap­
link jį buriasi kariuomenė ir 
tauta kovai prieš revoliucionie­
rius.

Princas Asfa, naujasis prem­
jeras Ras Imeru ir kiti revoliu­
cijos vadai išbėgioję iš sostinės, 
kas į užsienį, kas į provinciją.

NEW YORKE NUKRITO DU LĖKTUVAI 
KATASTROFOJE ŽUVO 127 ŽMONĖS 
Vienas nukrito Brooklyne, kitas — Staten Island. 
Padegė 10 namu ir bažnyčią, bet gyventojų nežuvo

NEW YORK AS. — Penktadienis, gruodžio 16 diena, įeis 
aviacijos istorijon, kaip ‘vieni, iš pačių šiurpulingiausių katas­
trofų oriniame susisiekime. Virš New Yorko susidūrė, krintant 
sniegui, du keleiviniai lėktuvai, ir žuvo 127 žmonės.

Pačioj didžiausioj aviacijos 
katastrofoj 1956 m. birželio 30 
dieną, susidūrus virš Grand 
Ganyon, Arizonoj, dviem kelei­
viniams lėktuvams, žuvo 128 
žmonės.

Vienas lėktuvas, United Air 
Lines DC-8, sprausminis, skri­
do iš Chicagos, su 83 žmonėms, 
iš kurių 7 buvo lėktuvo įgulos 
nariai. Kitas, keturių motorų 
sraigtinis Trans-World Air Li­
nes lėktuvas, skrido iš Dayton 
ir Columbus, Ohio. DC-8 pakilo 
iš O’Hare aerodromo 8:11 vai. 
ryto ir turėjo nusileisti Idlewild 
aerodrome 10:45 vai.

Nors antrasis lėktuvas turėjo 
leistis į Laguardia aerodromą, 
bet dėl kokios tai dar neištirtos 
priežasties vienas pasipainiojo 
kitam po takų esant virš mies­
to ir labai silpnam matomumui 
— apie 600 pėdų.

Nukrito 8 mylių tarpe
United sprausminis lėktuvas 

nukrito Brooklyne prie Flatbush 
ir 8th Avė. ir sukėlė milžinišką 
gaisrą: padegė 10 gyvenamųjų 
namų ir bažnyčią. Nuostabu, 
kad iš namų gyventojų niekas 
nenukentėjo, išskyrus gatvėje 
pasitaikiusį kanalizacijos dar­
bininką, kuris buvo užmuštas.

Kitas lėktuvas, TWA, atrodo, 
bandė nusileisti į nedidelį aero­
dromą Staten Island, Hudson 
upės žiotyse už 8 mylių, bet su­
dužo į šipulius ir užsidegė. Pen­
ki sunkiai sužeisti žmonės buvo 
nugabenti į ligoninę, bet jie ne­
trukus mirė.

Iš 127 keleivių ir lakūnų abe­
juose lėktuvuose išliko gyvas tik 
vienas 11 metų berniukas, Ste­
ven Bolz iš Wilmette, Ill.

VĖLiAUSi^S ŽINIOS

Nuteisė mirti 10 negrų
DURBAN AS, Pietų Afrika.— 

Baltųjų teisėjas nuteisė mirties 
bausme 10 Afrikos negrų už de­
vynių policininkų nužudymą 
sausio 24 dieną riaušėse Cato 
Manor vietoj. Kiti 8 negrai ga- 

jvo kalėjimo nuo 5 iki 15 metų. 
'Kiti 4 buvo išteisinti. Teismas 
užsitęsė puspenkto mėnesio.

Kas gera GM, Fordui 
nevisad gera JAV

American Motors prezidentas 
iškelia jų “imperializmą”

NEW YORKAS. — General 
Motors prezidentas, Charles Wil­
son, pakviestas gynybos sekre­
torium į Eisenhowerio vyriau­
sybę pagarsėjo būdingu kapi­
talisto išsireiškimu, “kas gera 
General Motors korporacijai, ge­
ra ir visai Amerikai”. .

Fordo kompanijos preziden­
tas McNamara, pakviestas į 
Kennedy vyriausybę toms pa­
čioms kolegos Wilsono parei­
goms, atsisakė komentuoti ko­
respondento klausimą, ar viskas 
gera Amerikai, kas gera Fordo 
kompanijai? Jis žiūrėsiąs tik 
šalies interesų.

Kaip interesai suprantami?
American Motors korporaci­

jos, sėkmingai kovojančios su 
šiais dviem automobilių milži­
nais, prezidentas George Rom­
ney, apkaltino GM ir Fordą eko­
nominiu imperializmu, žiūrinčiu 
tik pelno, o ne šalies gerovės.

American Motors pradėjo ga­
minti nedidelius, Europos tipo 
automobilius, ir susilaukė dide­
lio pasisekimo. 1954 m. parda­
vė 36,000 Rambler, Metropoli­
tan automobilių, o šįmet jau 
438,000, ir yra pasiruošę paga­
minti per metus 600,000 auto­
mobilių.

Ką daro GM ir Fordas? Jie 
suėmė į savo rankas apie pusę 
Anglijos,' Vokietijos ir Prancū­
zijos automobilių pramonės. Į 
užsienį išgabena šimtus mili­
jonų dolerių kapitalo (Fordas 
nutarė nupirkti visas Anglijos 
Fordo kompanijos akcijas ir tam 
reikės išvešti iš Amerikos vėl 
$360 mik). Jie įkinko į darbą 
tūkstančius pigesnių darbinin­
kų užsieny, sukeldami nedarbą 
Amerikos automobilių pramonė­
je. Jie importuoja iš užsienio 
savo kapitalo ir užsienio dąrbi- 
ninkų raumenų pigesnius pro­
duktus — nedidelius automobi­
lius ir konkuruoja su silpnesnė­
mis Amerikos firmomis, kaip 
American Motors, atimdami dar- 

Įbą Amerikos darbininkams.
i

“Toks elgesys yra blogas, aš 
norėčiau tai pavadinti ekonomi­
niu imperializmu”, pasakė Ame­
rican Motors prezidentas Rom­
ney.

♦ Antikomunistinės pajėgos, 
vadovaujamos generolo Nosa- 
van, išmušė prokomunistų ar­
miją ir partizanus iš Laoso sos­
tinės Vientianės.

♦ žiniomis iš Londono, Etio­
pijos imperatorius dar nėra su­
grįžęs į Adisabebą. Jis sustojo 
Asmaroj, šiaurinėj Etiopijoje, 

kur jis buvęs iškilmingai žmo­
nių sutiktas.

♦ Nepalo karalius painforma­
vo lapeliais iš lėktuvų savo gy­
ventojus Himalajų atkalnėse, 
kad jis įsakė suimti dar daugiau 
nušalintojo premjero Mahend- 
ros žmonių, dėl kurių politikos 
nepaliečiai buvo besiorganizuoją 
revoliucijai.

♦ Anglijos premjeras Mac­
millan, važiuodamas Londone 
automobiliu, susidūrė su kitu 
motorvežimiu. Premjeras išliko 
nesusižeidęs.

♦ W. Palm Beach, Fla., poli­
cija suėmė 73 metų pensininką, 
buvusį paštininką Richard Pav- 
link iš Belmont, N. H. Jis pla- 
rtavęs susisprogdinti dinamitu ir 
kartu nužudyti būsimą preziden­
tą John Kennedy.

♦ Prezidentas Eisenhower is 
paskelbė, kad Kuba negalės par­
duoti nė tonos cukraus ir atei­
nančių metų pirmam bertanny.

Steponas Kairys 
pamažu sveiksta

NEW YORKAS. — Artimieji 
Stepono Kairio-Kaminsko drau­
gai praneša, kad ligonis po ko­
jos amputavimo pamažu sveiks­
ta. Operacijos žaizda užgijusi 
palyginti greit, belaukia jo nuo­
taikos pagerėjimo.

Taurusis kovojąs už Lietuvos 
laisvę, už teisybę pasauly, Va­
sario 16-tos nepriklausomybės 
akto signataras buvo iš ligoni­
nės pergabentas į Nursery Ho­
me, Long Island, N. Y., kur už 
slaugymą reikia mokėti $75 per 
savaitę.

DOUGLAS DILLON - IŽDO SEKRETORIUS, 
PREZIDENTO BROLIS-V YR. PROKURORAS

Paskirtieji ministeriy kabineto nariai renka su 
busimuoju prezidentu savo artimuosius padėjėjus

WASHINGTONAS, D. C. — Būsimas prezidentas John Ken­
nedy kaip ir baigė savo vyriausybės sudarymą, pranešdamas 
penktadienį, kad iždo sekretorium skiriamas Douglas Dillon, res­
publikonas, dabartinis valstybės pasekretorius, o vyriausiuoju 
prokuroru (teisingumo departamento galva) vis tik pasirinko 
savo brolį Robert, 34 metų. Tai yra irgi pirmas atsitikimas 
Amerikos istorijoj, kad prezidentas būtų paskyręs brolį savo vy­
riausybės nariu.

Ganos respublika 
nori išlaisvinti

Patrice Lumumba
Nkrumah pasiuntė Jungtinėm 
Tautom 7 punktų ultimatumą

AKRA, Gana. — Kwame 
Nkrumah, Ganos prezidentas, 
pasiuntė JT generaliniam se­
kretoriui septynių punktų ulti­
matumą — pertvarkyti pagal 
jo pageidavimą JT karinę ir di­
plomatinę misiją Konge. Per­
tvarkymai turi vesti prie Lu- 
mumbos išlaisvinimo iš kalėji­
mo.

Jei Jungtinės Tautos nepa­
klausys šių reikalavimų, Gana 
ir kitos Afrikos respublikos su­
vienys savo karines pajėgas 
grąžinti į Kongo vyriausybę ka­
linamą Lumumbą.

Prez. Nkrumah reikalauja su­
daryti iš Afrikos šalių JT ko­
misiją ištirti, kas finansuoja 
pulkininką Mobutu ir jo gaują 
Leopoldville j. Sovietų delega­
tas Zorinas tai žino ir' be komi­
sijos tyrinėjimų. JAV ambasa­
da esanti intrigų ir finansavi­
mų centru Leopoldvillėj.

Šie kaltinimai Amerikai būtų 
įspūdingesni, jei juos patvir­
tintų afrikiečių komisija iš to­
kių “nepartinių” valstybių, kaip 
Gana, Gvinėja, Marokas ir ki­
tos, dirbančios išvien su Sovie­
tais už savo draugo Lum umbos 
grąžinimą į Kongo vyriausybės 
vadus.

Amerikiečiai suvaržė 
turizmą į Lietuvą

Grįžtantieji turės gauti 
specialius leidimus

(E) Reuterio žiniomis iš Va­
šingtono, JAV užsienio reikalų 
ministerija šiek tiek suvaržė 
Amerikos gyventojų — nepilie- 
čių turistines keliones į Lietu­
vą ir kitus komunistų valdomus 
kraštus.

Visi tokie Amerikos gyvento­
jai, kurie dar neturi Amerikos 
pilietybės, grįždami iš tokio 
krašto turi išsiimti specialų lei­
dimą grįžti į Jungt. Amerikos 
Valstybes. JAV Valstybės De­
partamentas paskelbė tokį var­
žomų valstybių sąrašą: Lietuva, 
Latvija, Estija, Bulgarija, Če­
koslovakija, Lenkija, Vengrija, 
Rumunija, Jugoslavija, Sovietų 
Sąjunga ir DDR (Vokietijos so­
vietine zona). Kur turistai šiuos 
leidimus galės gauti, informa­
cijoje nepasakyta, ar jau prieš 
išvykimą, ar prieš grįžimą, taip 
pat dar neaišku.

Visiškai draudžiama tokiems 
Amerikos gyventojams lankytis 
Kinijoje (Raudonoje), Albani­
joje, šiaurės Korėjoje ir šiau­
rės Vietname.

Liko tik patvirtinti Pruden­
tial Life draudimo kompanijos 
viceprezidentą Edward Day 
pašto valdytoju. Jo kandidatūra 
iškilo po negrų kongresmano 
William Dawson atsisakymo už­
imti šią vietą. Edward Day iš 
Los Angeles yra buvęs Chica- 
goj advokatu ir Illinois guber­
natoriaus (Stevensono) admi­
nistracinis padėjėjas bei drau­
dimo skyriaus viršininkas.
Dillon—Wall Street bankininkas

Iždo sekretorius Douglas Dil­
lon (Patofsky) yra Dillon — 
Read bankų koncerno dalininkas 
Wall Streete New Yorke. Po 
sėkmingo pasirodymo diploma­
tijoj, kaip JAV ambasadorius 
Paryžiuj, Dillon buvo 1958 me­
tais perkeltas į valstybės de­
partamentą kaip pasekretorius, 
Amerikos užsienio prekybai ir 
užsienio paramai tvarkyti.

Vyriausio prokuroro pavaduo­
toju parinktas Denver advoka­
tas Byron White, pagarsėjęs All- 
American beisbolo žaidėjas. Pa­
skirtieji kabineto nariai dabar 
tariasi su John Kennedy dėl sa­
vo artimiausiųjų padėjėjų. Bu­
simasis valstybės sekretorius 
Dean Rusk tariasi su Kenne- 
džiu dėl keliolikos ambasadorių 
Europos sostinėse ir naujosiose 
Afrikos valstybėse paskyrimo.

Arthur Goldberg — 
imigrantų vaikas

Būsimas darbo sekretorius 
Arthur Goldberg, 52’ metų, yra 
emigrantų iš Rusijos vaikas 
(jis, kaip ir sveikatos, švietimo 
sekretorius Ribicoff ir iždo. se­
kretorius Dillon yra žydas). Bai­
gęs Chicagoj teisės mokslus, jis 
atidarė advokatūros firmą su 
Devoe, Shadur ir Mikva. 1936 
m. jis pradėjo dirbti kaip unijų 
advokatas, pirma, kaip Chica­
gos plieno unijos skyriaus, pas­
kui plieno unijos centre ir ga­
liausiai AFL-CIO federacijoj.

Gub. Freeman — žemės ūkio 
sekretorius

Busimasis žemės ūkio sekre­
torius Orville Freeman, 42 me­
tų advokatas, nebebuvo išrink­
tas lakričio 8 dieną į Minneso- 
tos gubernatorius ketvirtam ter­
minui. Jis vadovavo Minneso- 
tos delegacijai demokratų kon­
vencijoj ir gavo progos nomi­
nuoti Kennedy į prezidentus.

Kennedy iš pat pradžių sakė, 
kad žemės ūkio sekretorius bus 
žmogus iš Vidurvakarių valsty­
bių, farmęrių apgyventų. Pieti­
nių valstybių demokratai sten­
gėsi įsiūlyti savo žmogų, bet 
Kennedy liko prie savo pažado 
Vidurinių Vakarų ūkininkams.

♦ American Motors korpora­
cijos (Rambler automobilių) 
prezidentas Romney paskelbė, 
kad jo korporacija dalins pelną 
ne vien tarp akcijų savininkų, 
bet ir vartotojų — automobilių 
pirkėjų.
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Chicagos Lietuvių 
Moterų Klubo

Kalėdų programa
Per 37 metus įsigyvenusiu 

papročiu Chicagos Lietuvių 
Moterų Klubas rangia Kalėdų 
pramogą, kurioje dalyvauja 
klubo narės ir jų viešnios. Tre­
čiadienį, gruodžio 14 d., kaip 
tik įvyko ^tokia popietė nau­
jam McCormick Place pasta­
te. Šis klubas buvo pirmas iš 
lietuvių grupių, surengęs pra­
mogą šiose naujose patalpose.

Popietė Įvyko puošniame 
I kambaryje, kurio stiklinė sie­
na žiūri tiesiog į Michigan 
ežerą. Vaizdas labai gražus. 
Pramogoj dalyvavo apie 50 mo 
t erų.

Po skanių pietų klubo pir­
mininkė Adelė Mikšis pasvei­
kino visas susirinkusias* pa­
sidžiaugdama, kad turime pro­
gą. su būriu klubo narių ir vieš­
nių užbaigti klubo 1960 metų 
veiklą šiame gražiame pastate. 
Kadangi kelios iš narių ir vieš­
nių šventė gimtadienius gruo- 

i džio mėnesyje, tai susirinku

NOW AT WOLSKY’S

*10-cup size, 
10 cups in 6 minutes

sios par,velkino jas, da'ruoda-! 
mos “Happy Birthday”.

Klubo pirmininkė pristatė 
Norą Gugienę pravesti muzi­
kinę programos dalį. Klubo 
narės Genovaitė Giedraitienė 
ir Aldona Barčus Daukus su­
giedojo dvi lietuvių kalėdines 
giesmes. Vėliau visos bendrai 
giedojo kelias angliškas Kalė­
dų giesmes. N. Gugienė reiškė 
džiaugsmą, kad klubo narių 
tarpe, be kitų gabių ir talen­
tingų moterų, klubas turi ke­
lias gabias dainininkes, kaip 
Aldoną Daukus, Genovaitę | 
Giedraitienę ir Christine Aus- | 
tin, kurios dažnai dalyvauja 
lietuvių visuomeninėje veikliu ' 
je.

Užbaigus programos muzi­
kinę dalį, Adelė Mikšis kvietė 
visas paviešėti, ’praleisti valan­
dėlę ir laukti Kalėdų Senelio, j 
Šis atvyko su keliais maišais ! 
dovanų, kurias išdalino su ge­
riausiais linkėjimais. Popietė 
buvo jauki ir baigės jau sau­
lutei nusileidus. Skirstėmės 
namo linkėdamos viena kitai 
Linksmų Kalėdų ir geros svei­
katos per Naujuosius 1961 me­
tus.

Popietės šeimininkės buvo 
malonios Adelė Mikšis, Felice 
Gilmore ir Aldona Venskus.

Narė

m'nP: "’y B :vo ir
Kalėdų Senelis, kuris išdalino 
dovanas. Žinoma, buvo ir Ka­
lėdų giesmės.

Praleidusios malonų vakarą 
ir palinkėjusios viena kitai 
Linksmų Kalėdų bei sveikų ir 
laimingi) Nauujųjų Metų, skir­
stėmės namon. Narė

j Rezorto gydytojas: “Mano i 
mielas Stenli, kodėl nedarai, I 
kaip tamstos žmonelė daro ? Ei­
tum kasdien po pietų vienai 
valandai pamiegoti pokaičio.

Stenlis: — Niekada! Aš tik 
nemanau tą vienintelę ramią 
valandėlę pramiegoti!

MOKAM AUKŠTUS DIVIDENDUS
VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS
Indėliai apdrausti iki $10.000.00

Duodame paskolas už namus nuo vienerip iki dvidešimties metu 
lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.

LAfayette 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
rųo 9 ryto iki 8 vai vakaro. Trečiadieniais uždaryta.

■■iihiimiii ■    mini nni—wwi
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new low priced

MAGNUS JEWEL
electric chord orqan complete with

FULL SIZE KEYS 
SIMPLIFIED CHORD BUTTONS 

VOLUME CONTROL 
MUSIC RACK 

INSTRUCTIONS AND 
MUSIC BOOK

only

*4995

IN YOUR CHOICE OF 
IVORY, BEIGE OR MAHOGANY

POLYSTYRENE CABINETS

For youngsters,teen-agers,economy-minded adults 
take it anywhere . . . play it anywhere

DELUXE AUTOMATIC

PERCOLATOR
10 CUPS IN 6 MINUTES-

2 CUPS IN 2 MINUTES

• Faster brewing means better taste
• Water-sealed element—easy-to-wash
® Gleaming chrome beauty will grace 

any table

SLA 208-tos Moterų 
Kuopos veikla

Užbaigimui 1960 metų veik­
los SLA 208-ta pirmoji mote­
rų kuopa gruodžio 7 dieną tu­
rėjo gausingą susirinkimą Da- 
čiaus-Girėno svetainėje. Da­
lyvavo 30 narių.

Be kitų reikalų, SLA iždi­
ninkė Nora Gugienė pasakė 
kalbą, ragindama nėrės dau­
giau rūpintis naujų narių pri­
rašymu. Pirmoji atsiliepė mū­
sų radijo programų leidėja ir 
vedėja Sophie Barčus, prista­
tydama kandidatę Barborą Bo­
gus, kurią narės vienbalsiai 
priėmė. Kilos narės žadėjo dė­
ti pastangas naujoms narėms 
gauti.

Kuopa paskyrė $15.00 auką 
Veteranų Kalėdų cigarečių 
fondui.

Atlikus šiuos ir kilus eina­
muosius reikalus, vakaro šei­
mininkės (Anna Yonaiies ir 
Virginia Shimkus) pakvietė 
susirinkusias prie Kalėdų vai­
šių. Stalas buvo papuoštas Ka­
lėdų papuošalais ir gražiai at­
rodė. Be to, jis buvo kupinas 
įvairių pačių šeimininkių ga-

_y.r- IS TOLI IR ARTI
(^aujidide/i -ffiw/aus*bwjsfyrr*)Innkid^lĄ

** metu patyrimas irsaziniryas Įjafamai/itnas

”’2ZAS NAUJOKAITIS
?|_2022^ ^.ehie^o

MOVIHČį

5-9209 S

Wolsky Bros. Furniture 
and Appliance Co.

OUR NEW LARGER HEADQUARTERS
ST. ANTHONY

SAVINGS & LOAN ASS'N. 
1447 So. 49th Court, Ckero, UL 

Tel. Bishop 2-1397 
HOURS: MONDAY » to « 

TUBSDAY, THURSDAY, FRIDAY 
9 to 5 

SATURDAY 9 to 1 
WEDNESDAY CLOSED

6141 SO. HALSTED ST. CHICAGO 21, ILL.
Tel: RAdcliffe 3-4044 or TRiangle 3-0085

PAS'NAUDOKITE PLAČIAI ŽINOMOS IR GERAI UŽSIREKOMENDAVUSIOS FIRMOS, 
lUNčiANčios Siuntinius j sssr ir Lietuvą, patarnavimu.

PACKAGE EXPRESS and Travel Agency, Inc.
(Licensed by USSII)

BruoKlyn. N. Y. 1530 Bedford Avenue, Tel.: IN 7-6465 ir IN 7 7272;
Newark, N. .1. — 312 Market Street, Tel. Ml 2-2452 ir MI 2-1681; Bowling Green 9-6992. 
• Pei miKU firmą siunčiami siuntiniai paskyrimo vietą pasiekia trumpiausiu laiku. • Visi muitai apmokami 
vietoje. musų įstaigose. • Prie firmos įstaigų yra krau tuvės, - kuriose galite gauti įvairiausių prekių. • Siun 
tmii/ pi Matymas garantuojamas 100^
įstaigos ir skyriai atidaryti katdien nuo 9 ryto iki 6 vai. vak., šeštad. ir sekrn. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. vakaro 

MUSŲ SKYRIAI
78 Second Avenue 
MEW YORK 3 N. Y 
ORegcn 4-1540

832 N6rth 7th Street 
PHILADELPHIA 73, PA 
WAIr.u* 3-1747

109 Bvrn»t F<jrk Drive 
SYRACUSE, N. Y. 
Tel. GR 8-8435

l 107 So Vermont Ave.
1 LOS ANGELES 4, CALIF 

OUnkirk 5-6550 _

11601 Jos. Campau Ave. 
DETROIT 12, MICH. 
TOwnsend 8-0298

1 126 Tilghman St.
1 ALLENTOWN, PA.

Tel. HEmlock 5-0415
397A West Broadway 
SO. BOSTON, MASS. 
Tel. ANdrew 8-2718

1241 N. Ashland Ave 
CHICAGO 22, ILLINOIS 
HUmboldt 6-2818

643-47 Albany Avenue 
HARTFORD 6, CONN. 
CHapel 7-5164

1028 Kenilworth Ave.
1 CLEVELAND 13, OHIO | 

Tel. PRospect 1-0696

46 Whitehead Avenue, 
SOUTH RIVER, N. J. 
Tel. CLifford 7-6320

1900 Fleet St.
BALTIMORE 31, MD. 
Tel. Dickens 2-4240

558 Hudson Ave., ROCHESTER 5, N. Y., Tel. BAker 5-4210 
NORĖDAMI DAUGIAU INFORMACIJŲ REIKALAUKITE MuSŲ FIRMOS KATALOGŲ.

easy to play as A-B-C!
Never before could you own a famous 
Magnus electric chord organ for any­
where near this low price. And what 
a beauty this Magnus is! It’s so light­
weight you can tu$k it under your 
arm, or use the specially designed, 
low cost carrying case, and take it 
anywhere to amaze your friends with 
song after beautiful song . . . even if 
you’ve never had a musical lesson in 
your life!

Come in and try it yourself. You’ll 
see and hear why a Magnus organ is 
the finest gift you can give your family 
. . . the gift of beautiful organ music 
which you and they can play instantly!

The Magnus Jewel $49.95

On top of old
PLAY NUMBERS WITH RIGHT 
HAND, PLAY LETTERS WITH 
LEFT HAND. That’s all there is to 
it. Simply pick your song from a 
specially prepared Magnus music 
book, sit down and piay. You’ll 
know how in less than a minute! 
You’ll play jazz, classics, hymns, 
every kind of music the easy, in­
stant Magnus way!

GLASER’S FURNITURE & APPLIANCE CO. 
5115-5123 So. Kedzie Ave. PRospect 6-1790 

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

G A RSI N K fT¥Š N A U J I E N 0S E

Nuoširdus Chicago Savings Kvietimas

JOHN PAKEL, Sr.

Valdyba, direktoriai ir visas C'hicago Savings and Loan Asso­
ciation štabas nori pareikšti visiems mūsų taių^ino ir skoli­
nimo nariams, draugams bei kaimynams nuoširdžią padėką 
už praeitais metais mums parodytą pasitikėjimą, bendradar­
biavimą ir draugiškumą.

Šiais metais mes švenčiame ketvirtuosius metus naujame 
savo name ir 37-tus metus saugios ir pavyzdingos tarnybos 
Chicagos Hetvakarių bendruomenės gyventojams. Pasi­
didžiuodami pranešame, kad per šiuos ketveris metus, kai 
persikėlėm į dabartinį mūsų namą, nariams ir šios apylinkės 
geriesiems mūsų draugams parodžius pasitikėjimą ir prita- 
ripią, musų turtas nuo $17,000,000.00 pakilo iki $36,000,000. 
Jis padidėjo daugiau, negu dvigubai.

Jeigu Jūs dar nesate didžiosios mūsų taupytojų šeimos narys, norėtume nuoširdžiai pakvies­
iu Jus ir Jūsų šeimą prisidėti prie 18,000 Chicago Savings draugų ir kaimynų, kurie naudojasi 
s-ivo santaupų apdraustu saugumu, gauna aukštus dividendus iš savo santaupų ir turi galimybę 
kiekvienu momentu jas išimti. Dabar už investavimo santaupas mūsų mokamas 4 1/4% 
dividendas yra pats aukščiausias, kuris galima saugiai mokėti. Be jau minėtų naudingų dalykų, 
■Lls, kaip Chicago Savings taupytojas, galite pasinaudoti visa eile kitų veltui teikiamų patarna­
vimą, būtent: galite iškeisti savo ir savo šeimos uždarbio čekius, apmokėti vandens, elektros ir 
visas kitas šeimos sąskaitas specialiais mūsų Money Order čekiais. Jūsų patogumui dabar turi­
me du parkinimo sklypus.

Pradedant 1960 metų gruodžio 15 diena ir baigiant 1961 m. sausio 15 diena, Chicago Savings 
ir vėl kviečia visus savo narius bei kaimynus aplankyti mus Kalėdų ir Naujų Metų švenčių pro­
ga. Atsiveskite savo vaikučius, kad galėtų pamatyti musų kalėdinius papuošalus ir atsiimtų jiems 
skirtas dovanas. Suaugusiems patiks aplankyti musų įstaigos didžiojoje salėje įtaisytą “drau­
gingumo kampelį”, kur Jūs būsite pavaišinti karšta kava, riestainiais ir kitais skanumynais.

Būkite mūsų ypatingas svečias penktadienį, gruodžio 23 d. 6:30 vai. vakaro, kada šv. Ritos 
choras, susidedąs iš 80 balsų ir sustojęs sraigtiniuose mūsų laiptuose, dainuos kalėdines giesmes.

CHICAGO SAVINGS
AMI LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVENUE CHICAGO 36, ILLINOIS
GRovehill 6-7575
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NAUJŲ METŲ
BALIUS

Z SANTAROS - ŠVIESOS FEDERACIJA maloniai kvie- ■ 
S čia atsilankyti tradiciniame NAUJŲJŲ 1961 - ŲJŲ J 
5 METŲ SUTIKIME, kuris įvyks Bismarck Hotel, Wai- ■ 
S nut Room, — 171 W. Randolph St., GRUODŽIO 31 D., į 
s Pradžia 8 vai. vakare.

Staliukus prašome rezervuoti sekančiais telefonais:

p. D. MIEŽELIENĖS, PR 8-2215 arba
p. A. KĖŽELIENĖS, PR 8-4605

Po nuosavu stogu kuri augo ir brendo atokiau nuo 
prelato stovinčių tarpe. Mes pir­
mieji tremtiniai, pasiekę Paci-

jų entuziazmas ir vieningumas 
susilpnėjo. Gražūs bendrų na­
mų įsigijimo planai sugriuvo.

Šita nesitikėta reforma, kurią į bendro darbo atžvilgiu dar vis 
galima būtų pavadinti neteisė- neįstengia būti objektyvi.
ta ir neteisinga kombinacija ir Beja, negalima būtų perdaug

Stratton sumažino bausmes 
penkiems žmogžudžiams

Į l iko pakrantes, radome čia bū­
reli lietuviu, ieškančiu konkre- 

xn’ čių kelių anai pribrendusiai idė­
jai

(L©s Angeles hetuviy namu atidarymo proga)
Senos idėjos maičiai, spietėsi apie prelatą

I ir kūrėsi savo religiniams reika­
lams gūžtą. Tada ir prasidėjo 
efektingiau . reikštis ir lietuviš­
kas veikimas ne tik prelato glo­
boje, bet ir toliau už jos lietu- o u y ličiui j ul,j ui

jViai gyviau sujudo organizuotis teivių čia buvo jau priskaitoma 
ir lyg lenktyniauti su naujos j iki poros šimtinių. Tuo metu 
parapijos kūrėjais. Janas entuziastų būrelis buvo jau

Staigaus visuomeniško išsi- | gerokai padidėjęs ir apsijungęs 
judinimo pasėkoje gimė visuo- j piniginiais bei kitokiais įsipa- 
meniškų namų įsigijimo idėja, reigojimais bendrinių patalpų 

  -------_ J įsigijimo reikale. Jau gražus 
— . u ,________________ ~’būrys suskridęs “Dievo paukš- čių, tai vienos.

Įtelių”, bet, deja, būdami dar'cijos susirinkimuose užsimena- 
i perdaug “pliki” tegalėjo būti na, o kai kada net ir nutarimai 
įtik stebėtojais.

Los Angeles lietuvių koloni­
ja yra viena iš jauniausių šiame 
krašte. Pirmieji lietuviškos vei­
klos daigai čia kad ir reiškėsi jau 
žymiai anksčiau, tačiau jie, ne­
turėdami sąlygų, buvo labai ne- I 
žymūs. Tik II Pasaulinio karo 
pradžioje atsikėlęs prel. Julius 
Maciejauskas ėmė kviesti lietu­
vius iš kitų kolonijų. Senesnio 
amžiaus žmonės, daugumoje že-

realizuoti.
Nevykę planai

Lygiai prieš 11 metų, D. P. 
emigracijos įkaršty, naujųjų

kuriai, dar didesniam lietuvių
Į apsivylimui, parapijos vadovy- 

naująlbė nuoširdžiai pritarė, skau-

ka- 
bei 
kai 
Ta-

Bloga opinija
Parapijai pasistačius

■ bažnytėlę, senomis patalpomis, 
kaip sale, naudojosi daugiau 
talikiškos organizacijos 
draugijos, vėliau pradėjo ir 
kurios kitos organizacijos.
čiau su salės gavimu ir jos nau­
dojimu pasitaikydavo sunkumų 
ir šiaip nesklandumų. Tat ir 
lietuviškiems reikalams salės ar 
namų įsigijimo mintis nebuvo 
visai užmiršta. Būdavo spaudoj 
pasitaikydavo tuo reikalu žinu- 

., kitos organiza-

CRANE
SAVINGS AND
Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

A ^4% INVESTMENT•f ' ACCOUNTS
Galioja nuo 1960 metų vasario 1 dienos.

Pinigai, Įdėti pries mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

■ Buvo jau ir reikiami forma­
lumai valdinėse įstaigose su­
tvarkyti ir renkamas namams 
vardas. Bet jau iš praktikos yra 
žinoma, kaip taisyklė, kur de­
šimt dirba, tai mažiausiai bent 

: vienas turi griauti. Taip atsi­
tiko ir anuomet. Atsirado tam 

j tikro nesutarimo tarp pasižadė­
jusių didesnėmis ir mažesnėmis 
I sumomis finansuoti namus. Be 
I to, kai kas suabejojo iš viso to­
kių namų reikalingumu, nes tuo 
pačiu laiku parapija skubėjo 
prie naujos bažnyčios statybos, 
kad galėtų užbėgti namų pirkė­
jams už akių, paverčiant senos 
bažnyčios patalpas sale. Para­
pija savo planus įvykdė. Pirkė-

TIME TO!
ana get. a

FREE GIFT
ai PEOPtES FEDERAL SAVINGS i
Kur tūkstančiai sutaupo milijonus
nes PAJAMOS AUKŠTOS. Reguliarios santaupos 
Peoples Federal bendrovėje tikrai auga, nes 4% 
dividendai mokami du kartus per metus... ir 
SUDĖTINIŲ PROCENTŲ burtai!
nes SAUGUMAS UŽTIKRINTAS .. Negali būti nuo- 

stolių, pagrindinis kapitalas nesvy- 
ruoja, Federal Peoples bendrovės 

. taupymo sąskaitoje ... kiekviena
sąskaita apdrausta Federalinės Val- 
tižios agentūroje iki $10,000.

nes PATOGU. Mūsų patogumai palengvina taupy­
mą. Mūsų patarnavimų gausumas leidžia Jums 
vieno apsilankymo metu atlikti viską Federal 
Peoples bendrovėje ... tarnautojai draugiškai pa­
dės Jums. Be to turime “ypatingų” pajamų dienų... 
divdendai mokami už visą mėnesi, jei indėlis Įmo­
kėtas prieš mėnesio 10 cL

I INSURED

Jūs gausite DOVANŲ ŠĮ MODER­
NŲ G. E. ELEKTRINĮ ŽADIN­
TUVĄ aiškiai matomais skaitme­
nimis ... jei atidarysite čia $200 
ar didesnę sąskaitą... arba tiek 
pat pridėsite prie jau turimos. 
Pasiūlymas galioja tik nuo gruo­
džio 15 d. iki sausio 10 d.

SAVINGS HOURS
Mon., Tues., Fri. 9 A.M. to 3 P.M.
Thursday ________ 9 A.M. to 8 P.M. įl 
Saturday______________ 9 A.M. to 1 P .M.
Closed Wednesdays and Legal Holidays

padaromi, kuriais remiantis su­
šaukiami suinteresuotųjų pasi­
tarimai, kur pasikalbama, pasi- I 
dalinama mintimis ir tuo baigia- Į 
ma.

Po eilės metų kalbamų namų 
klausimas iškilo ir centrinėj ko­
lonijos organizacijoj — L. Ben­
druomenės visuotiniame susirin­
kime, kur buvo rasta susidomė­
jimo ir pritarimo, bet vėliau, 
sušaukus organizacijų atstovus 
tolimesniems aptarimams, deja, 
jų nedaug ir susirinko. Susirin­
kimo dienotvarkės eigoj iš at­
stovaujančio keletą katalikiškų 
organizacijų paaiškėjo, kad to­
kie namai lyg ir nelabai, esą, 
reikalingi ir sunkiai būtų jsigi- 
jami, nes didelė būtų opozicija. 
Jis tai patyręs kalbėdamas su 
vienu įtakingu daugelio organi­
zacijų vadovu (suprantama, pa­
rapijos vadovas. J. K.), kuris 
nepritariąs tokiam reikalui.

Tiesa, kad iš parapijos vado­
vybės ir jai pataikaujančiųjų 
pusės į bendrinių namų reika­
lo judintojus buvo žiūrima, jei­
gu jau ne per visai raudonus, 
tai gana ružavus akinius.

Bet L. B. apylinkės valdyba 
ėmė jau nepaisyti tokio klaidin­
go žiūrėjimo ir stipriai įrašė į 
savo darbų planą visuotinio su- 

Įsirinkimo nutarimą įsigyti ben­
druomeninius namus. Tiesa, dar 
ir pačių bendruomenininkų tar­
pe buvo abejojančių, kuriems 
reikalingas buvo blaivesnis pra- 

I regėjimas parapijos veido link. 
Trūko drąsos, trūko to smogian­
čio į širdis ir jausmus sukrėti­
mo, kuris iššauktų abejojan- 

I čiuose tokių namų reikalingumą.
Didis sukrėtimas

Taupant jaučiamasi gerai 
Kodėl nepabandžius šiandien?

STANLEY
W. ROPA 

Pres.

AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

1618 W. 18th St/Chicago 8
(at Ashland Ave.)

Mutual Federal Bendrovės Rekordas...
• Įsteigta Chicago j e 1905 metais.
• Nuo 1905 metų pergyvenom karus, ekonomines depresijas, panikas 

ir krizes, tačiau visiems savo taupyto jams išmokė jom kiekvieną su­
taupytą dolerį.

O Jūsų pinigus galima perkelti iš kitur, jei atnešite savo banko knygutę.
• Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite atsiųsti paštu, nes mes 

apmokame visas pašto persiuntmo išladas.
• Nuo šių metų liepos 1 dienos dividendai yra pakelti iki 4*4-

Mutual Savings
and —c^lssocialton

Chartered Sur.-ryjsed Hy the United States Government 
2202 : ® CHICAGO 8, ILLINOIS
Phone: yircur,- 7-1 L iohn J. Kazanauskas, Pres.

Baigdanafas savo tarnybos 
terminą, Illinois gubernato­
rius Stratton žymiai sutrumpi­
no kalėjimo bausmes penkiems 

ir j Chicagos

pasigirti, kad viskas jau taip 
būtų ėję sklandžiai, be jokių 
trukdymų. Juk kiekvienas re­
tesnis užsimojimas, ar didesnis 
darbas susilaukia simpatijų ir į Chicagos žmogžudžiams. 1) 
bendradarbių su didesne ar ma- ’ George Hamer,' 48, nuteistas 

|žesne priešiško elemente prie-[už policininko nužudymą 199 
- sutrumpinta iki

.__ ---- ___ _____----- w 2) General George
iš dviejų taškų. Tačiau praktiš- Watkins, 42, už šoferio nužu- 
kai tokie griovikai dirbamam ■ dymą gavęs 199 metus, — iki 
darbui nieko nepakenkė ir nenu-Į 90 metų; 3) Fred Chaves, 44, 
matoma, kad ir ateity galėtų: žmonos ir uošvės nužudy- 
kuo nors pakenkti, nes jųjų ko-’;mą gavęs dukart po 99 metus, 

iki 81 metų; 4) Russel 
Grant, 45, nuteistas 99 metams 
— iki 72 metų, ir 5) Ralph 
Draper, 30, nuteistas visam 
amžiui — iki 36 metų.

džiai pritrenkė vietos lietuvius 
patriotus, ypač katalikus ir 
spontaniškai apjungė bendram 
namų įsigijimo darbui.

Tokių namų, kuriuose, pagal imaiša. Tokio priešiško elemento' metams, 
Kalif. Lietuvių Bendruomenės j buvo, yra ir bus. Jis reiškiasi j 66 metų 
Centro direktorių tarybos pir- x rr
mininko J. Uždavinio išsireiški­
mą namų atidarymo proga, ne­
bijotume nei generolo, nei 
dinolo!...

Apie visą namų įsigijimo 
cedūrą šiame rašiny galima 
eiti ir pro šalį, nes apie tai jau 
buvo gana išsamiai ir objekty­
viai rašyta visoj mūsų spau­
doj, išskyrus tautininkų, kuri

Mūsų liaudies išmintis prime­
na, kad nesą to blogo, kas neiš­
eitų į gerą. Taip atsitiko ir 
mums čia. 1959 metų, gegužės 
mėnesio žinia, kad lietuvių per­
sonalinė parapija suteritorinta, 
aiškiau sakant, suamerikoninta, 
paliekant lietuviams katalikams | 
teisę iš jos gauti aptarnavimą. 1

PELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI

kar-

pro- 
pra-

vos būdai ir priemonės tokios Į 
senos atsilikę ir prilygsta anų 
laikų paprastų, bet karingų mo­
terėlių kovos būdui prie šuli­
nio... • /

(Bus daugiau)

FREE giftW'savers
8 GABALŲ SETAS. Tai 
nepaprastas elegantiško 
skonio dovanos pasiūly­
mas. Stiklas pieno baltu­
mo, gėlių raštais — pil­
kos ir raudonos spalvos ir 
išdegintas patvariam gro­
žiui. Jūs gausite dovanų 
šį 8 gabalų setą, jei ati­
darysite $200 ar didesnę 
sąskaitą, arba tiek pat 
pridėsite prie jau turi­
mos. ši suma gali būti 
sudaryta premijų progra­
mos vykdymo metu. Do­
vanas duosime nuo 1960 
m. gruodžio 15 d. iki 1961 
m. vasario 28 d. Tik vie­
na dovana šeimai.., De­
ja, šios dovanos negalėsi­
me siųsti paštu.
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PAPILDYKITE SAVO 
SERVIZĄ KOVO MĖNESĮ
Kad turėtumėte visą 14 ga­
balų kepimo indų servizą, 
District taupymo bendrovė 
pasiūlys taupytojams nuo 1961 
m. kovo 2 d. šį papildomą 6 
gabalų setą. Jūs gausite jį 
dovanų, jei atidarysite $200 
ar didesnę sąskaitą arba tiek 
pat pridėsite po 1961 m. kovo 
2 d. prie jau turimos.

3



~ NAUJIENOS
THE LITHUANIAN NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc. 
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill.HAymarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
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Subscription Rates:
In Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
six months. $4.00 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $13 
per year, $7.00 per six months, $4.00 
per three months.

10 cents per conv. 10 c. on Saturday
f* Dienraščio kainos:

Chicago j e ir priemiesčiuose 
metams _   $15.00
pusei metų ___________  $8.00
trims mėnesiams________  $4.00
vienam mėnesiui_________  $1.50

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams _________ $13.00
pusei metų _____________ $7.00
trims mėnesiams.................... $4.00
vienam mėnesiui .................. $1.25

Užsieniuose 
metams ______________  $16.00
pusei metų ....................— $8.00
vienam mėnesiui  $1.50
Naujienos eina kasdien, išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben­
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12-tos.

Laimėjimas “per plauką”
Užvakar buvo paskelbti oficialūs balsavimų duomens 

iš visų 50 valstybių, dalyvavusių prezidentiniuose rinki­
muose lapkričio 8 dieną. Bendrieji skaičiai yra tokie: bal­
savo viso 68,832,670 asmenų; iš jų John F. Kennedy gavo 
34,221,485 balsus, Richard M. Nixon 34,108,684; kiti kan­
didatai gavo 502,501 balsą.

Kennedy balsų dauguma — 112,801. Jisai laimėjo vie­
na dešimta dalim vieno nuošimčio, būtent: 49.7% prieš 
Nixono 49.6%. Bet Kennedy negavo absoliučios visų bal­
sų daugumos, nes 0.7% balsų buvo paduoti už kitus są­
rašus. Tarp tų sąrašų yra ir nepriklausomų Mississippi 
elektorių sąrašas, surinkęs 116,248 balsus.

Imant dėmesin tik dviejų didžiųjų partijų balsus, iš 
jų Kennedy teko 50.1 nuoš., Nixonui 49.9 nuoš.

Tiesioginiame balsavime Kennedy laimėjo tik “per 
plauką”. Bet elektorių kolegijoje jisai turi 300 balsų prieš 
Nixno 223. Prezidento išrinkimui užtenka 269.

fckuslmcitsKODĖL SENEGALAS, SOMALIS, ONE SENEGALI JA, SOMALI JA?
Svarbu vienodumas, tam tik­

ra tvarka, pastebi kalbininkas 
L. Dambriūnas Gimtojoj Kal­
boj, paduodamas naujųjų Afri­
kos valstybių pavadinimų.

'Gerai, bet kokios tvarkos lai­
kytis? Pagal kokią tvarką au­
torius siūlo vadinti naują Afri­
kos respubliką Senegalas? Ka­
dangi anglai, amerikiečiai rašo 
Senegal? Kadangi svarbu vie­
nodumas, tad tektų angliškai va­
dinamą Europos respubliką Por­
tugal rašyti Portugalas, kaip 
Senegalas.

Aišku, kad rašysime, kaip ra­
šę, Portugalija, palikdami žodį 
portugalas to krašto žmogui va­
dinti. Laikantis vienodumo, 
“tam tikros tvarkos”, turėtu­
me rašyti Senegalija, o tos ša­
lies gyventoją vadinti Senega­
lu, senegaliečiu.

Ne naujas lietuvių spaudoje 
žodis yra ir Somali j a. Atsira­
dus Somali respublikai, galime 
lengvai grąžinti galūnę -ja ir 
tuo skaitytojui parodyti, kad tai

kraštas, valstybė, o be to, galė­
tume žodį puikiai linksniuoti. 
Siūlomas pavadinimas Somalis, 
tiesa, linksniuojasi neblogai, bet 
nesiderina su “tam tikra tvar­
ka”: jei tik galima, vadinti 
valstybę, šalį, žodžiu, kuris baig­
tųsi galūne -ija.

šiuo senu keliu einant, Mali 
respubliką (buv. Prancūzų Su­
danas) galėtume vadinti Mali- 
ja (kaip Somalija), Malagasy 
respubliką (buv. Madagaska­
ras) — Malagasija. Gerb. Dam­
briūnas patarė rašyti Malio Res­
publika arba Malis, Malagasio 
Respublika arba Malagasi.

Gana lengva sulietuvinti, ne­
darant pavadinimui jokios 
skriaudos, galima ir Dahomey 
respubliką. Galime padaryti 
Dahomeja (kirtis ant trečio 
skiemens) arba Dahomija (kir­
tis ant antro skiemens), kaip 
Suomija. Daliomis turėtų būti 
to krašto žmogus, kaip suomis, 
bet ne pats kraštas.

Stasys Vainoras

Penki vaikai našlaičiai buvo pabėgę iš našlaičiu prieglaudos 
Clayton, N. C. ir po ilgo ieškojimo buvo rasti kitą dieną, naktį pra­
leidę prie 15 laipsniu šalčio, susigūžę vandeninguose krūmuose ir 
labai sušalę, bet gyvi.

SSSR kolonializmas
(E) “Suedwestfunk” radijo 

komentatorius Gerdes pastebi, 
kad diskusijom dėl kolonializmo 
Jungtinėse Tautose vyksta vi­
siškai kitaip, negu tai iš anksto 
įsivaizdavo Maskva. Lazdos ant­
ras galas atsisuko prieš Sovietų 
Sąjungą, kuri pati yra didžiau­
sia kolonijinė valstybė. “Yra 
kvaila ir barbariška norėti visą 
pasaulį padaryti komunistišką, 
žmonės nėra lygūs ir nelygus 
jų likimas. Tuo tarpu, kai daug 
Afrikos tautų Įgavo nepriklau­
somybę, visa eilė tautų Rytų 
Europoje tebėra sovietiniame 
režime. Jei Maskva tikrai no­
ri taikos, turėtų ir elgtis pagal 
savo reikalavimą kolonializmą

Nežymios daugumos valstybėse
Peržiūrint balsų skaičius paskirose valstybėse, susi­

daro toks pat vaizdas: daugelyje valstybių paėmė viršų 
vienas arba antras kandidatas labai nežymiomis daugu­
momis, kai kur net mažiau negu vienu nuošimčiu.

Pavyzdžiui, Kalifornijoje Nixonas gavo 50.1% prieš 
Kennedy 49.5%; Havajuose Nixonas 50:03%, Kennedy 
49.97%. Panašiai ir kitoje pusėje: Illinois — Kennedy 
50.0%, Nixon 49.8%; Missouri — Kennedy 50.3%, Nixon 
49.7%; New Mexico — Kennedy 50.2; Nixon 49.4; New 
Jersey — Kennedy — 49.9%, Nixon 49.2%,.

Ištisoje eilėje kitų valstybių skirtumai yra tik vie­
no arba dviejų nuošimčių. Kennedy nugalėjo Nixona, 
laimėdamas tose valstybėse, kurios turi stambiausius 
elektorių skaičius. Pirmoje vietoje tarp jų stovi New 
Yorkas su 45 elektoriais. Šioje valstybėje Kennedy gavo 
383,666 balsų daugiau, negu Nixonas, bet ne vien demok­
ratų partijos pastangomis.

Už Kennedy balsavo New Yorke ir liberalų partija, 
kuri, surinko 406,176 balsus. Atėmus šitą skaičių iš bendro­
jo Kennedy balsų skaičiaus, jisai būtų New Yorko valsty­
bę prakišęs— ir būtų pralaimėjęs rinkimus.

New Yorko liberalų partiją yra susiorganizavę so­
cialdemokratai, kurie ją įsteigė po to, kai komunistai su­
skaldė ir suardė socialistų partiją.

LIET. SUVALKIEČIŲ 
DRAUGIJOS ŽINIOS

Chicagos Lietuvių Suvalkie­
čių Draugija daug gražių dar­
bų yra atlikusi, šiuo metu no­
rima sukelti didesnę pinigų su­
mą Dr. Vinco Kudirkos pa­
minklui pastatyti. Kadangi pa­
minklas norima greičiau baig­
ti, tai Draugija, kad galėtų su­
kelti lėšų, rengia daugiau pa­
rengimų ir prašo visus juos 
paremti savo atsilankymu.

Praėjusio lapkričio 23 d. IIol 
lywood salėje Įvyko draugi­
jos eilinis susirinkimas veda­
mas darbščios pirmininkės Ade 
lės Burbienės. Buvo i draugi­
ją priimti ,7 nauji nariai, bū­
tent, H. Danta, M. Danta, A. 
Bertulis, S. Sinukusaitis, B. Si- 
nukusaitis, A. Trakan ir Y. Sta­
šaitis.

Praėjusio Draugijos metinio 
vakaro, įvykusio lapkričio 13 
d. rengimo komisija iš E. Mc 
Namee, J. Sačauskas L. Bal­
tas, pranešė, kad vakaras pra­
ėjo su dideliu pasisekimu ir 
davė gražaus pelno. Komisija 
pareiškė padėką visiems dar­
bininkams, programos daly­
viams ir atsilankiusiems, pri- 
sidėjusiems prie vakarėlio pa­
sisekimo.

Vakaro visas pelnas taip pat 
paskirtas Dr. Kudirkos pamink 
lo pastatymui.

Nutarta duoti kalėdinius 
sveikinimus po $10 spaudai ir 
radijo stotims: Naujienoms, 

I Draugui ir Sandarai, Sophie 
Barčus ir Margutis, tai]) pat 
$10 dovanų Dariaus ir Girėno 
posto kariams veteranams li­
goninėje.

i Kitas Draugijos susirinki- 
! mas Įvyks ŠĮ mėnesį, po Kalė­
dų, gruodžio 28 d. Hollywood 
salėje, 2417 W. 43rd St. Tai bus 
priešmetinis susirinkimas ir 
valdybos rinkiniai. Visi nariai 
dalyvaukite, nes kurie nebū­
site, negalėsite kaltinti, jei pas­
kui jums kas nepatiks. Drau­
gijos veikla priklauso nuo vi- 

Įsų narių veikimo.
Buvo išrinkta komisija, ku- 

I ri paruoš priešužgavėninį va­
karėlį sausio 15 d. Hollywood 
salėje.

Baigiant šių metų darbą, no­
riu visiems palinkėti linsmų 
Kalėdų švenčių ir laimingų 

i Naujųjų 1961 metų.
Jūsų korespondentė 

Ona Švirmickas

NAUJIENOSE GALI RAŠYTI 
KIEKVIENAS IR APIE VISKĄ

Vieno balso dauguma
Indiana valstybės penktoje kongresinėje apygardoje 

yra paskelbtas, kaip laimėjęs rinkimus j JAV atstovų

butą, republikonas George O. Chambers. Bet kongreso 
komitetas gavo nusiskundimų ir padarė tyrinėjimą. Da­
bar pranešama, kad rinkimus bus laimėjęs demokratas, 
Ji Edward Roush — vieno balso dauguma, iš 200,000 vi­
sų balsų, paduotų toje apygardoje.

Rinkimus kartais nulemia vienas balsas.

NAŠLIŲ KLUBE
Chicagos Lietuvių Našlių, 

Našliukių ir Pavienių draugiš­
ko klubo priešmetinis susirin­
kimas Įvyko penktadienį, gruo­
džio 9 d. Vengeliausko svetai­
nėje. Susirinkimą atidaręs pir­
mininkas A. Bublis pranešė, 
kad yra/ miręs vienas klubo 
narysP. Breineris, kurio atmi­
nimą susirinkimas pagerbė at­
sistojimu. Po. to Į klubą prisi­
rašė 4 nauji nariai, kurie buvo 
vienbalsiai priimti.

Priėmus praėjusio susirin­
kimo protokolą ir valdybos ra­
portus, buvo išklausytas Nau­
jų metų sutikimo komisijos 
raportas. Paaiškėjo, kad Nau­
jų Metų sutikimas Įvyks gruo­
džio 31 d. vakare Lietuvos Vy- • 
čių salėje, 2455 W. 47th St., ir 
prasidės nuo 6:30 vai. vak. 
Įžanga asmeniui 75 c. Praneši­
mas priimtas vienbalsiai ir iš­
rinkti tam vakarui darbinin­
kai.

Sumanyta ir nutarta pasvei­
kinti Naujųjų Metų proga pa- 
siunčiant po $10 Naujienoms 
ir Sophie Barčus bei Margu­
čiui, nes šios Įstaigos garsina 
mūsų našliukų parengimus 
bei piknikus. Taip pat paskir­
ta $10 Mercy rinkliavai.

Ateinantiems 1961 metams 
naujoji valdyba išrinkta tokia:

Pirmininkė Mary Nabereža, 
vicepirmininkė Antoinette Va­
lentis, nutarimų raštininkė 
Mary Urbelis, finansų rast. Juo 
zas Jusevičius, iždininkas Juo­
zas Baličius. Iždo globėjas Pet­
ras Lapenas, maršalka Marce­
linas Čepulionis. Knygoms per­
žiūrėti išrinkta komisija iš Am 
toinette Valentis, Mykolas Šo­
rius ir James Januška. Tuomi 
susirinkimas baigėsi. Prasidė­
jo vaišės. Po vaišių buvo šo­
kiai prie Ben Pavio muzikos 
iki vėlybos nakties.

Taigi Chicagos našliai ir naš 
linkės kviečia visus Chicagos 
ir apylinkių našlius ir našliu- 
kes dalyvauti mūsų Naujų Me- j 
tų lauktuvėse. Visi našliukai j 
geriau vieni su kitais susipa- , 
žinsime ir užmigsime drau-

gingus ryšius savo tarpe. Link­
smai-sulauksime Naujųjų 1961 
Metų. Juozas Jusevičius

likviduoti”.
NAUJIENOS BOLŠEVIKAMS 

YRA RAKŠTIS JU AKYSE

Taupyk stipriausioje
CHICAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE

Turtas - $75,000,000.00
Atsargos Fondas $6,500,000.00

Justin Mackiewich, Chairman of the Board 
Justin Mackiewich Jr., President

"•REE PARKING

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. popiety.
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Treč. visai neatidaroma.

KALĖDINIS IŠPARDAVIMAS
BPC miegamojo setas, spyruoklės ir 
čiužinys, 2 pagalvės, 2 lempos, kilimėlis, 

paveikslas $149.95

2 daliu parlor setas, 2 pakopų stalas, 
cocktail stalas, 2 stalo lempos, kilimėlis 

$189.95

5 gabalu Dinette setas $39.95 ir daugiau.

Turime iš Vokietijos importuotu Stereo Hi Fi, 
Fonografy ir įvairiu radijo kombinaciją ir kitokiy baldy

F. A. RAUDONIS ir N* BERTULIS; Sav.

ROOSEVELT FURNITURE CO.
2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvirt. 9—9 val., antr., tree, ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmadieniais atdara nuo 11:00 iki 5 vai. vak.

DR. K. GUDAITIS

GAIGALAIČIO MIRTIES 
PENKIOLIKMETINĖ
(Lietuvių kovos su vokiečiais 

už savo teises)
1.

Apie mirusiuosius sakoma, kad jie gy­
vena savo darbuose. Tai reiškia, prisi­
minus mūsų mirusiųjų darbus bei veiklą, 
jie lyg asmeniškai atgyja gyvųjų atmini­
me. Jei mūsų himnas sako “Iš praeities 
tavo sūnūs te stiprybę semia”, tai tuo pri­
menama, kad neužmirštume mūsų tautos 
veikėjų, kultūrininkų, tautos sąmonės ža­
dintojų, o jų nuveiktus darbus bei veiklą 
mūsų tautos gyvatos išlaikymui imtume 
kaip paliktą testamentą pavyzdžiu savo 
tautos dvasiškai kultūrinei buičiai tęsti.

Šia proga noriu prisiminimais atgai­
vinti lietuvių tautoje žinomą evangelikų 
liuteronų kunigą, filosofijos mokslų dak­
tarą, Lietuvos universiteto ev. teologijos 
fakulteto profesorių ir Lietuvos ev. liut. 
konsistorijos prezidentą Vilių Gaigalaitį. 
Jo gyvenimą galima padalinti Į dvi dali: 
jo augimas, brendimas ir veikimas Mažo­
joje Lietuvoje vokiečių laikais ir jo veikla 
nepriklausomoje Lietuvoje.

Iš pilamosios dalies paminėtina, kad V. 
Gaigalaitis (jo tėvas vadinosi Gaigal) gi­
mė 1870 m. rugsėjo 27 d. Ragainės aps. 

Naujienų kaime ir mirė 1945 m. lapkričio 
30 d. tremtyje, Britton, netoli Stuttgarto 
(Vokietijoje)■. Jo tėvai buvo ūkininkai. 
Gimnazijos mokslą jis ėjo Klaipėdoje ir 
Tilžėje. Jau gimnaziją eidamas, jis paro­
dė tautinį susipratimą, nes Tilžės gimna­
zijoje buvo Įsteigęs slaptą lietuvių gim­
nazistų draugiją “Baltiją”. Nuo 1892 iki 
1896 m. jis ėjo teologijos ir filosifijos 
mokslus Karaliaučiaus ir Berlyno univer­
sitetuose. Kaip pats savo rašte “Lietuvos 
Evangelikų Bažnyčios Gyvenimo Proble­
mos” (1935) nurodė, Karaliaučiaus univer­
sitete dar pasinaudojęs Prūsijos kunigaikš- 
čųi Įsteigtų stipendijų teologijos mokslą 
einantiems lietuviams. Anksti jis pradėjo 
mąstyti apie lietuvių raštiją. Jau savo fi­
losofijos mokslo daktaro disertacijai 1900 
jis pasirinko moksliškai išstudijuoti ir kal­
biniu požiūriu aprašyti lietuviams ir moks­
lo žmonėms mažai težinomą lietuvišką 
1573 metais parašytą postilę arba evange­
lijų išguldymą visiems metams. Ta postilė 
nebuvo išspausdintą, ir jos rankraštis yra 
Wolfenbuettelerio knygyne (dėl to vadi­
nama lietuviška Wolfenbuettelerio postilė) 
Vokietijoje.

V. Gaigalaitis kunigavo 1900-02 Ramu­
čiuose, 1903-15 m. Priekulėje ir 1915-18 
m. Katyčiuose. Tame laike lietuviai jį iš­
rinko Prūsijos karalystės seimo atstovu 
(1903-1918). Be to, 1905 iki 1939 m. jis bu­
vo misijos kunigo M. Lokio 1904 m. Įsteig­
tos “Sandoros Draugijos” pirmininku ir
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Sandoros leidžiamo laikraščio “Pagalbos” 
redaktoriumi. Jis veikliai dalyvavo senes- 
nioje lietuvių spaudoje “Varpe” (1891-93) 
ir “Vienybėje Lietuvininkų (1892-94).

Jo ilgo gyvenimo veikla buvo gana Įvai­
ri. Vienu atveju buvo pastovi: jis galvojo 
bei vveikė lietuviškai ir siekė savo tautos 
gėrio. O tai yra svarbiausioji jo gyvenimo 
dalis, kuri ir sudaro akstiną ji prisiminti, 
peržvelgti jo veiklą ir Įsiklausyti, ką ji 
mums byloja.

Kaip kunigas jis pasižymėjo tuo, kad 
pamaldas atlikdavo Įspūdingai ir patrauk­
liai. Iškalbingai ir gražbyliškai vartoda­
mas žmonėms lengvai suprantamą lietu­
vių kalbą, jis garsėjo Klaipėdos krašte sa­
vo lietuviškais pamokslais, sutraukdamas 
lietuvininkų minias i savo pamaldas.

Šių eilių rašytojas dar anais laikais 
turėjo progos lankyti jo pamaldas Katy­
čių bažnyčioje ir gali patvirtinti, kad jo 
pamaldų metu bažnyčia būdavo sausakim­
šai pripildyta. Tuo tarpu kitose parapijo­
se, kur kunigai dažniausiai būdavo kilę iš 
Vokietijos ir lietuvių kalbos silpnai tepra­
moko, bažnyčios suolų lik dalis tebūdavo 
klausytojų užpildyta.

Kaip.dvasininkas jis patarnavo visiems 
be skirtumo. Sakoma, pasakyk su kuo tu 
draugauji, pasakysiu, kas tu esi. Gaigalai­
čio gera ypatybė buvo ta, kad jis kiekvie­
ną lietuvi inteligentą aukštai vertino, pa­
garbiai ir tolerantingai su jais bendravo 
ir pats darbščiai dalyvavo kultūrinėje lic-
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tuvių veikloje. Tuo jis gali būti sektinu 
pavyzdžiu ir svetur esantiems lietuviams 
evangelikams, nes ypač svetur lietuvių 
evangelikų parapijos be inteligentinių pa­
jėgų yra dvasiškai ir kūrybiškai nepajė­
gios. Jo pavyzdį prisiminus, lietuvių evan­
gelikų bendruomenė turi daugiau rodyti 
susirūpinimo savo spauda ir ją remti, nes 
bendruomenė be savo spaudos yra kūnas 
be dvasinio pasireiškimo.

Gaigalaičiui didžiai rūpėjo lietuvių 
švietimas. Jo išleisti spaudinti raštai rodo, 
kad jis neapsiribojo vien siauru tikybiniu 
švietimu, kuris dažnai varžo ir slopina 
žmogaus mąstymo laisvę ir realiąją gyve­
nimo sampratą. Nors jo samprotavimas 
buvo paremtas evangeliškai krikščioniš­
ka pasaulėžiūra, tačiau jis rašė populia­
riai Įvairiais klausimais. Jam rūpėjo jau­
nimui padėti apsisaugoti nuo kenksmingų 
palinkimų, tad jis išleido knygelę “Girta­
vimas” (1902) ir “Pabuskit Jaunieji” 
(1909). čia jis mokė santūraus ir nuosai­
kaus gyvenimo, nurodydamas alkoholio 
vartojimo ir palaido gyvenimo pavojų 
kūno sveikatai ir moraliam gležnėjimui. 
Aprašydamas savo “Patyrimus iš kelionės 
po Vokietiją” (1906), tuomet jis siekė su­
pažindinti lietuvius su jiems nežinomais 
kraštais, žmonėmis ir jų papročiais. Bet 
jo užbaigiamoji mintis primena, kad gra­
žu ir naudinga yra svetimuose kraštuose 
buvoti, bet gražiau ir mieliau yra savo 
krašte, kur žmonės lietuviškai šneka. Jam 

rūpėjo savo žmonėms parodyti, kad lietu­
viai turi nemažai savo raštų ir garsių ra­
šytojų. Tam jis išleido “Lietuvos Nusida­
vimus ir Mūsų Rašlevą” (1912) ir “Kris­
tijoną Donelaiti” (1913). Čia jis lietuviams 
pateikė žinių iš Lietuvos garbingos istori­
jos ir supažindino su išleistais lietuviškais 
raštais.

Aprašydamas Donelaičio gyvenimą ir 
kūrybą, jis parodė, kad lietuvių Donelai­
tis ir jo epinis kūrinys “Metai” yra nema­
žiau garsūs, kaip kitų tautų garsieji rašy­
tojai ir jų kūriniai. Kaip lietuviui ir kuni­
gui, jam rūpėjo priaugančio jaunimo auk­
lėjimas savo kalba. Tam jis, kur galėda­
mas, steigdavo šventadienio mokyklas 
lietuvių kalba (Tuomet Mažojoje Lietu­
voje viešose mokyklose buvo mokoma vo­
kiečių kalba) ir išleido vaikams “Krikš­
čioniškų Kūdikių Prietelių” (1926).

Kad duotų žmonėms platesnį tikybinį 
akirati, jis išleido “Liuterio Knygeles” 
(1917), kuriose yra plačiai aprašytas re­
formatoriaus gyvenimas ir jo kovos dėl 
tiesos. Anais laikais evangelikų lietuvių 
tarpe lietuviškieji surinkimai sudarė tau­
tiškai ir tikybiškai kultūrinį veikimą, nes 
jie vartojo tik lietuvišką kalbą ir rėmė 
lietuviškų knygų leidimą. Tai įvertinda­
mas, Gaigalaitis pirmasis plačiai aprašė 
surinkimų istoriškąją raidą ir jų svarbą 
lietuvių gyvenimui, išleisdamas lietuvių 
ir vokiečių kalbomis “Evangeliški Surin­
kimai Prūsų Lietuvoje” (1904).

4



1Mirė žmogus, kitu nuodėmes žinojęs
Lapkričio 28 d. New Yorke 

mirė Domininkas Nargelevičius, 
žymus Lietuvos advokatas. Kū­
nas sudegintas. Gimęs buvo Ra­
seiniuose. 1888 m. rugpiūčio 4 d.

Adv. Nargelevičių teko ma­
tyti ir girdėti daugelyje bylų. 
Klaipėdos nacių (Neuman-Sass) 
įskaitytinai. Tačiau neužmirš- 
tamiausias jo vaizdas liko iš Vo­
kietijos, iš vieno teisininkų 
tremtinių suvažiavimo. Kai vie­
ni karštai ginčyjosi, kaip per­
tvarkyti Lietuvos teisinį gyve-

NEW
CONVENIENCE
FEATURE ON
Medtn
QUALITY
FRYPANS

IDEAL FOR
wihmn

CONTROLLED EVEN HEAT

FRYPAN
The “Lite-Fry” lever tilts the frypan to 
automatically drain excess fat, makes 
basting extra easy.

with the new “LITE-FRY” LEVER

Now ... the advantages of 
pan-broiling without grease

Eggs are prepared faster, easier, 
and better. Excess grease can be Lite-Fry 
drained away and collected for position 
easier basting of eggs. Bacon is 
lighter and crisper because grease 
is drained away while bacon is 
frying.

stores 
easily

©SUNBEAM

Wolsky Bros. Furniture, 
and Appliance Co.

OUR NEW LARGER HEADQUARTERS

nimą, adv. Nargelevičius buvo publikos gyvenimo laikotarpį. Ir 
tylus. Jo akys spindėjo kažko-1 Chicagos tremtiniai savo suši­
lk.. -----...----- rįnkinie prieš Chronos pasisakė.

Chronos, tai adv. Domininkas 
Nargelevičius. Buvo kurį laiką 
ministerijų juriskonsultu. Ad­
vokatavo “politinėse” ir kitose 
garsiose, kaip Lapėno, Voldema­
ro, lašinių skutimo, dabartinio 
Amerikos lietuvio Romano by­
lose. Užkulisinių žinių turėjo 
begales. Neprasilenkdamas su 
advokato etika dalį savo paslap­
čių turto atskleidė visuomenei. 
Kai kam teisybė nepatiko.

kiu nepaprastumu. Per pertrau­
ką jis vaikščiojo nuo vieno bi­
čiulio prie kito. Trumpai tepasi­
kalbėdamas, dažniausiai nė ne­
nusišypsodamas.

Tai liūtas narve — pamaniau. 
Didelė dvasinė stiprybė spindė­
jo iš jo akių, iš veido bruožų. 
Paleisk 
teismą, 
prabilti 
vardu 
teisme.
stiprybė, čia, tada Vokietijoje, 
jis vaikščiojo palinkęs senelis, 
bet dvasioje stiprus, lyg liūtas 
narve.

1950 metais Vokietijoje lei­
džiamas “Lietuvis” eilėje nume­
rių spausdino rašinius, pavadin­
tus “Lietuvos parlamentarizmo 
pradžia ir galas”. Autorium pa­
sirašinėjo Chronos. Tie aprašy­
mai Vokietijoje tremtinių tar­
pe kėlė audrą. Net vienas ra­
šytojas literatas, turėdamas sa­
vo rankoje Bambergo lietuvių 
tremtinių bendruomenės ant­
spaudą, spaudė jį ant rašto prieš 
Chronos. Smerkė, girdi, jis juo­
dinąs gražiausią Lietuvos res-

> BUDRIKO RA OI JO •
• PROGRAMA •

6141 SO. HALSTED ST. CHICAGO 21, ILL.
Tel.: RAddiffe 3-4044 or TRiangle 3-0085

KALĖDOS ŠEIMININKĖMS BĖDOS
Tas bėdas šeimininkėms palengvina Feliksas Mackevičius,

/BRIGHTON BAKERY SAVININKAS,

Kaune, Chicagoje 1960 m. lapkričio 
Įrengtą lietuvių paviljoną aprūpino 
kepiniais, o dabar jau baigia užka-

kuris savo gaminiais pasižymėjo
12, 13 dienomis Tautų Šventėje 
šviežiais ir skaniais lietuviškais 
riauti ir Qhicagos visuomenę.

Artėjančioms Kalėdų šventėms jis ypatingai pasiruošė. Pasikvie­
tė dar daugiau specialistų, ir išleis į rinką visai naujus ir ypatingai 
skanius tortus, medauninkus, marcipanus, lietuviškus baravykus, šli- 
žikus ir kitokius gaminius. Visa bus pritaikinta Kalėdų šventėms ne 
tik nuostabiu skoniu, bet ir papuošimais Kalėdoms ir Naujiems 
Metams.

Kad šeimininkės neturėtų tų “bėdų”, tai Feliksas Mackevičius 
kviečia iš anksto duoti užsakymus, kad jie galėtų būti laiku išpildyti.

PASKUTINE DATA YRA GRUODŽIO 20 DIENĄ.

Bet pašaukit dar šiandien telefonu Virginia 7-1250 ir galėsite ra­
miai jaukti Šv. Kalėdų ir Naujųjų Metų.

Reikalaukite mūsų gaminių kiekvienoje krautuvėje!

2457 W. 46 PLACE, CHICAGO 32, ILL.

jį į laisvę, j Lietuvos 
pagalvojau. Duok jam 

Lietuvos respublikos 
bylas sprendžiančiame 
Ten pasireikš jo jėga,

Pasiklausykite sekmadienį 
Budriko radijo programos iš 
stoties WHFC, 1450 kil., nuo 
2:15 iki 3 vai. po pietų. Girdė­
site gražių dainų ir Kalėdinių 
giesmių, taipgi geros muzikos. 
Beje, Budriko krautuvė iki Ka­
lėdų yra atdara kas vakarą iki 
9 vai. kostiumerių patogumui.

Pranešė jas

KALĖDŲ SIUNTINIUS 
į Lietuvą išsiųskite ar užsakyki­
te dabar per žinomiausią lietu­
višką bendrovę. Greitas patar­
navimas, žemos kainos, daug 
naujų prekių.PATR1A

GIFT PARCEL CO., 
3741 West 26th St.

Chicago 23, Ill. CR 7-2126 (Sk.)

Dabar atsiminimų literatūra 
gausėja. Jei adv. Nargelevičius 
spėjo daugiau surašyti savo at­
siminimų tokiu pat stilium, 
kaip jis kelias nuotrupas pa­
skelbė, jo raštai realaus gyve­
nimo vaizdavimu skirtųsi iš ki­
tų. J. K|auseikis

— “Freie Presse-Korrespon- 
denz" Vokietijoj atsispausdino 
J. Kairio straipsnį apie Lietu­
vos žemės ūkio nenormalumus 
sovietinio režimo sąlygose. (E)

Klaidos pataisomos
Amerikos Lietuvių Piliečių 

Pašalpos klubo mano kores­
pondencijoj praeitą ketvirta­
dienį, gruodžio 15 d., yra klai­
dų. Arti pabaigos pasakyta: 
“Komisija susidėjo iš Bernicės 
Žemgulienės ir Mariutės Pet­
kienės”, gi tikrenybėj turi bū­
ti: “Komisija susidėjo iš Ro­
žytės Didžgalvienės, Bernicės 
Žemgulienės ir Mariutės Pet­
kienės. Vėliau pasakyta: Bri­
gita Burbulis ir J. Balicas, o 
turi būti: Brigita Bubulis ir 
J. Balicas. A. J ūsas, koresp.

NAUJIENOS BOLŠEVIKAMS 

YRA RAKŠTIS JU AKYSE

LliVEihlS
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios gėlės ir Vainikai, Antka­

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 

2443 WEST 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

SĄSIUVINIS, plokščia dėžutė su j 
Įvairiais paišeliais, drožtukais, liniuo­
tėmis ir kitais Įrankiais rašymui. 
Viskas gražiuose kietuose viršeliuose 
ir atrodo, kaip knyga 11 x/i "x9%".

Beautay Novelty Co.
951 West 19th St.

SE 3-3494

Atdara ir sekmadieniais 9:00—2:00

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

6 METŲ MIRTIES 
PRISIMINIMAS

JONAS TIKUTIS
Gyvenęs Chicagoje

Mirė 1954 metų gruodžio 
18 dieną, sulaukęs 61 metų 
amžiaus.

Palaidotas gruodžio 22 
dieną, Lietuvių Tautinėse 
kapinėse.

Tebūnie lengva ir ramu 
Tau, Jonai, ilsėtis.

Bronė ir J. Tarnai.

PRANAS VALANČIUS
Gyv. 6118 S. Kostner Avė.

Telef. RE 5-7836
Mirė 1960 m. gruodžio 15 d., 

2:35 vai. po pietų, sulaukęs 68 
metų amžiaus.

Gimęs Lietuvoje, Plungės 
mieste.

Amerikoje išgyveno 47 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Ona, 

pagal tėvus Burbaitė, duktė 
Joana, žentas Jonas Jurawicz, 
keturi sūnūs: Pranas ir marti 
Bronė, Albertas ir marti Jane, 
Edwardas ir marti Barbora, 
Antanas; šeši anūkai, pusseserė 
Marija Bertašius su šeima ir 
kiti giminės, draugai bei pa­
žįstami.

Priklausė Chicagos Liet. Su­
valkiečių D-jai.

Kūnas paašrvotas Mažeikos - 
Evans koplyčioje, 6845 S. We­
stern Ave.

Pirmadienį, gruodžio 19 die­
ną, 9:30 vai. ryto bus lydimas 
iš koplyčios į Gimimo Panelės 
Švenčiausios parapijos bažnyčią, 
o po gedulingų pamaldų bus 
laidojamas šv. Kazimiero ka­
pinėse.

Visi a. a. Prano Valančiaus 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidėtuvėse ir suteikti jam pas­
kutinį patarnavimą ir atsisvei­
kinimą.

Uuliūdę lieka:
Žmona, duktė, sūnūs, 
anūkai, marčios.

Laidotuvių Direktorius Jurgis 
F. Rudminas. Tel. YA 7-1138.

-t

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71 Street

Telef.: GRovehill 6-2345-6
[Į 1410 So. 50th Ave., Cicero

Telef.: TOwr.hall 3-2108-9
Trys moderniškos koplyčios

Aikštė automobiliams statyti

NUOSAVYBĖ KANADOJE 
$14,75 už akerį, pilna kaina. 

Miškinga vieta, garantuojama nuosa­
vybės teisės puikioje Manitoulin sa-1 
loję. 120 ežerų, 284 mylios nuo De­
troito. Puiki vieta meškeriojimui, 
medžioklei, geri keliai. Reikia įmo­

kėti 50c nuo akerio.
Skambinkite arba rašykite 

FRANK SHEPARD
2980 Tienken Rd. Rochester, Mich.

a: a. laimuciui gi žai skit

mirus, giliausią užuojautą reiškiame BIRUTEI 
VALIUKAITIENEI ir jos šeimai dėl mylimo 

brolio mirties.

KARAIČIŲ ŠEIMA.

JohnF.EudeikisLAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

SOUTHWEST ELECTRIC CO. 
Established 1922

Member of National Electrical Con­
tractors Association.

Residential - Commercial - Industrial 
Institutional.

New Construction & Remodeling. 
Mes mokame lietuviškai 

5729 S. Western. HE 4-3600

BOGIE’S GAS HANS 
announces the opening of 

SAM’S PIZZERIA 
5401 S. Wolcott 

RE 7-0369 
WE DELIVER

Visit our Dining Room 
open from 4:00 till 3 A.M.

REIKALINGI PREKIŲ 
SKIRSTYTOJAI

Michigan, Ohio, Indiana ir Ilinojaus 
valstybėse

Lengvai parduodama telefono priemo­
nė, kurią pirks kiekvienas turįs 

telefoną žmogus.
VAL - JAY COMMUNICATIONS 

19250 James Couzens 
Detroit 35, Michigan 

DI 1-4681

ARTHRITIS SUFFERERS! 
Ocean Brine

Minerals and Vitamins 
suggested by Doctors as 

very helpful! Now available 
from 100% Natural Cources! 
Special Introductory Offer! 
3 Month supply, only $2.95.

Full year's Supply $5.00 
postpaid - check, cash or M. O.

HEALTH - RITE, INC.

5949 W. Hollywood Blvd., 
Hollywood, Florida.

DIDESNĖ PALAIMA
YRA DUOTI, O NE GAUTI

Lai Jūsų auka padeda mums 
pastatyti ligoninę Indijoje.

Jos personalą sudarys amerikietės 
MARYKNOLL SESERYS.

Savo auką siųskite adresu:

FATHER VICTOR O. S. B.
P. O. Box 551 

Clifton, New Jersey.

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

FRANK PLECKAS - PLECKAUSKAS
Gyv. St. Petersburg, Fla., ir 8212 S. Laflin, Chicagoje

Mirė 1960 m. gruodžio 14 d., 4 vai. ryto, sulaukęs pusės amžiaus.
Gimęs Lietuvoje, Šiaulių apskr., Kuršėnų parap.
Paliko nuliūdę: žmona Ona, pagal tėvus Kalazinskaitė, du sūnūs: 

Frank Jr. ir marti Virginia, Stanley, brolis Jurgis ir brolienė'Vero­
nika ir jų šeima, giminaičiai Mockų ir Geštautų šeimos

Lietuvoje liko sesuo su šeima. Ir daug kitų giminių, draugų bei 
pažįstamų. •

Kūnas pašarvotas Mažeikos ir Evans koplyčioje, 6845 S. We­
stern Avenue.

Pirmadienį, gruodžio 19 dieną 8:30 vai. ryto bus lydimas iš ko­
plyčios į Gimimo Panelės Švenčiausios parapijos bažnyčią, o po ge­
dulingų pamaldų bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Frank Plecko giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarna­
vimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, sūnūs, marti, brolis.

Laidotuvių Direktorius Mažeika. - Evans. Tel. RE 7-8600.

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

PADĖKA

A
STANLEY GRABAS (GRABAUSKAS)
Mirė š. m. gruodžio mėn. 4 dieną ir palaidotas gruodžio 7 d. 

Lietuvių Tautinėse kapinėse.
Mes atmindami ir apgailestaudami jo prasišalinimą iš mūsų 

tarpo, reiškiame giliausią padėką draugams, suteikusiems gėlių 
vainikus ir dalyvavusiems laidotuvėse.

Dėkojame Mikui Vaidylai, tarusiam atsisveikinimo žodį, Geno­
vaitei Giedraitienei — už giesmes.

Dėkojame graboriui P. J. Ridikui už mandagų ir tvarkingą pa­
tarnavimą; reiškiame giliausią padėką Chicagos Lietuvių Draugi­
jos grabnešiams, nunešusiems velionį į amžinojo poilsio vietą.

Dar sykį dėkojame visiems laidotuvėse dalyvavusiems giminėms 
ir draugams. O Tau, mūsų mylimas Vyre ir Tėveli sakome: Ilsėkis 
šaltojoje žemėje!

Nuliūdę lieka:
Žmona, duktė ir kiti giminės.
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LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill.. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone; YArds 7-1911

5



TRUMPAI

— Šiandien, šeštadienį, gruo 
džio 17 dieną, 6 vai. vakaro, 
Rruno Šoto vadovaujami šokė­
jai pasirodys Channel 7 tele­
vizijoje. Visi televizijos mė­
gėjai turi sekti, kaip lietuviai 
šoks.

— 1961 m. sausio 8 d. 4 vai. 
p.p. Jaunimo Centre ruošiamas 
Jaunimo Literatūros ir Muzi­
kos vakaras, kurio metu bus 
įteiktos dvi piniginės premijos 
A.S.S. skelbto jaunimo litera­
tūros konkurso laimėtojams. 
Viena premija bus įteikta už 
poezijos kūrinį, kita už prozą.

Minėtą vakarą ruošia Filis­
terių Skautų Sąjungos Čika­
gos Skyrius. V.Z.

— Albinas Valentinas pa­
skaitys linksmų nutikimų Kul­
tūros Fondo rengiamame Nau­
jųjų Metų sutikimo pobūvyje, 
kuris įvyks šv. Antano parap. 
salėje, Ciceroje.

— Eduardo ir Onutės bulai­
čių naujai įsigytų namų įkur­
tuvės įvyko gruodžio mėn. 10 
d. jų namuose (1320 S 48 Ct., 
Ciceroje), kur susirinko apie 
20 svečių. A. Martinkus čia pa­
rodė spalvotą filmą ir pade­
monstravo garsinę juostą iš 
šeimininkų vestuvinių apeigų 
bažnyčioje bei pokylio meto. 
Daugumas iš šių įkurtuvių da­
lyvių turėjo progą matyti pa­
tys save ir prisiminti prieš 3 
mėnesius buv. iškilmes.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

— Neries sporto klubo mer­
gaitės tinklininkės laimėjo I 
vietą Gage parko tinklinio pir­
menybėse, kuriose dalyvavo 6 
komandos.

— Jonas Švedas (tel TO 
3-6005) ir Edvardas Šulaitis 
(tel. OL 6-1357) registruoja no­
rinčius dalyvauti Kultūros 
Fondo rengiamame Naujųjų 
Alėtų sutikime. Sutikimo pobū­
vis įvyks šv. Antano parap. 
salėje, čia programoje, be ki­
tų dalykų, pasirodys Racine, 
Wise, moterų kvartetas.

— Jonas Vaznelis, žinomas 
čikagiškis dainininkas, susižei­
dė ir nugabentas į ligoninę, 

j Darbo vietoje jam ant galvos 
nukrito sunkoka dėžė. Skau­
džiai sutrenktas jis keletą die­
nų ilsėjosi namie, bet negerė- 
jant, turėjo vykti į ligoninę. 

(Jonas Vaznelis yra vedęs ir 
(turi tris mažus vaikus.
• — Sonė ir Harry TamaraiPAUL’S LOUNGE

2603 W. 71 St. Tel.: PRospect 6-2439

SELF SERVICE, PACKAGE GOODS
AND HOT SANDWICHES

i. . - sites®

POVILAS V. RAMOŠKA

Viskas naujai įrengta klientų patogumui. Specialios 
kainos Kalėdų švenčių ir Naujųjų Metų proga.

Kviečiame Jus apsilankyti ir apžiūrėti naują Dome 
išradimą Miller High Life alui pilti.

Mes branginame Jūsų sutikimą būti mūsų klientu.

Valandos: 7:00 ryto iki 2:00 nakties.

ŠTAI PUIKI KALĖDINĖ DOVANA!
Lionė Juodyte 

dainuoja

“My Lithuanian 
Memories”

Marlboro Records didžiuo­
jasi, pateikdamas Lionės 
Juodytės gražųjį naująjį 
albumą “My Lithuanian 
Memories” ir supažindin­
damas publiką su 

puikiu balsu.
jos

MARLBORO RECORDS 
139 East 33rd Street 
Ne York 16, N. Y.

ALEX MATHEWS 
256 Union Ave. 
Brooklyn, N. Y.

Taip pat galima gauti visose radijo stotyse.
Albumo kaina $8.98.

Užsisakantiems didesnį skaičių parduodama su nuolaida.

REIKALINGA VIRĖJA 
dvasiškių namuose, miesto 
gyventi kitur. Rašyti reikia angliš­
kai ir pažymėti amžių, patyrimą, pa­
geidaujamą atlyginimą ir telefoną. 

Rašyti Box 4852 
“Naujienos", 1739 S. Halsted St, 

Chicago 8, Ill.

IŠNUOMOJAMAS 6 kamb. butas, ga- 
centre, | zu apšildomas. Bridgeporto koloni­

joje, 3246 S. Emerald Ave. Teirau­
tis pirmame aukšte.

REIKALINGA 
VYRESNIO AMŽIAUS MOTERIS 

gyventi apartamente 
su sveikstančia savininke, 

veltui per žiemą ar 
ilgiau Miami Beach, Fla. 
Dėl susitarimo skambinti 

FA 3-4466.

MISCELLANEOUS 
Įvairūs Dalykai

DUODU pilną išlaikymą ir aprūpi­
nimą seneliams savo privačiame bute. 

PR 8-0090.

grįžo į Chicagą, visą vasarą 
praleidę kelionėje. Savo odisė­
ją pavasarį pradėjo nuo Mai­
no valstybės ir baigė Florido­
je. Iš Miami grįžo gruodžio 6 
d. Po poros mėnesių vėl išvyks 
kelionėn į vakarines valsty­
bes. H. Tomaras yra mokyto­
jas. Dabar turi visus metus 
atostogų. Ponia Tomarienė-Pi- 
piraitė yra rašytoja. Reto, juo­
du yra dideli gamtos mėgėjai, 
domisi šio karšto gyvenimu 
ir gamta.

— Tradicinis prieškalėdinis 
pobūvis šv. Antano Taupymo ir 
Skolinimo bendrovės Cicero­
je tarnautojų ir jų šeimų įvy­
ko gruodžio 10 d. Juozas Gri- 
bauskas, tos bendrovės vedė­
jas, kuris nesenai grįžo iš Flo­
ridos, su savo žmona Joana 
apdovanojo visus vertingomis 
dovanomis. Dalyvavo 76 asme­
nys, jų tarpe visa bendrovės 
vadovybė ir keli svečiai iš Chi- 
cagos. Visiems buvo jauku ir 
malonu nuoširdžiai paben­
drauti.

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■a
F & M RADIO

& TELEVISION SERVICE 
Authorized

DELCO & MOTOROLA DEALER
Car radio repaired while you wait.
3159 S. Walace St. CAIumet 5-9833

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■!
NEW LIFE DELICATESSEN
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED STREET

Victory 2-7666.
Jonas Grinius, savininkas

Siunčiame siuntinius 
pigesnėmis kainomis kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 
košt, medžiaga su persiuntimu 
tik $66 50. Galite ir prie atneštų 
siuntinių dasipirkti įvairių pre­
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau,ne­
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi­
tikinsite siuntinio ir prekių pi­
gumu. EXPRESS GIFT PAR­
CEL CO., ir L i u s ė s suknelių 
krautuvė, 3305 So. Halsted St. 
Chicago 8, III., LA 3-2021. At­
dara pirmadieniais ir ketvirta­
dieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 
vak. Kitomis dienomis 9:00— 
6:00, arba 4090 S. Archer Ave„ 
Chicago 32, Ill., LA 3-3037. 
Atdara nuo 9:00 iki 6:00. A. 
Kavaliauskas. (Sk.)

— Delikatesų krautuvė, nau­
jai atidaryta Marquette Parke. 
Šioje krautuvėje galima gauti 
bulvinių ir kraujinių dešrų, ku­
gelio, įvairių silkių ir kitų žu­
vų gaminių; taip pat Napoleo­
no tortų, namie keptos duonos, 
lašinių ir įvairių mėsos gami­
nių. Norintieji užsisakyti šven­
tėms prašomi kreiptis 2618 W. 
71 St. arba 3263 S. Halsted St.

Telefonai
Bridgeporte CA 5-6696 

Marquette Parke PR 8-4268
(Sk.)

DIDELIS, DIDELIS IŠPARDAVIMAS
Laikrodžių, rankinių, kišeninių vyriškų, moteriškų.
Rašomų ir skaičiavimo mašinų lietuvių ir kitų kalbų raidynais.
Dovanoms: odos, medžio ir įvairių rankdarbių lietuviškais motyvais, 

riausias kristalas importuotas ir plunksnakočiai
Per mus šias prekes galite pasiųsti į visas

J. KARVELIS
3322 So. Halsted St,, Chicago 8, Ill. Telef. Y Ards 7-0677

Taip pat dovanoms: ivai-
14 kt. aukso, garantija 25 metams, 
pasaulio šalis.

REAL ESTATE
8 KAMBARIŲ APARTAMENTAI 

Centralinis šildymas, naujai atre­
montuoti, miesto centre prie 

McCORMICK EXPOSITION HALL 
ant 23rd St. Jei reikia pigiai par­

duosime baldus. 
Kreiptis i dženitoriu 
118 E. 21st STREET 

arba skambinti 
CA 5-5954

R. B. Tanner, agentas.

IŠNUOMOJAMI 4 kambariai beis- 
monte, šviesūs, sausi. Yra gazinis 

pečius šildymui. LA 3-1359.

IŠNUOMOJAMAS 6 kambarių butas, 
apšildomas. Telef. PR 8-6154.

IŠNUOMOJAMI 4 kambariai, pečiais 
šildomi. 5314 S. Union Avė. 

WA 4-4880.

ŠVIESUS, ERDVUS 
4J4 kamb. butas, 

2-me aukšte, gazu šildomas, 
3 miegamieji. 

Prieinama nuoma. 
Tuojau galima užimti. 

4347 S. Washtenaw. 
Virginia 7-6251.

IŠNUOMOJAMAS kambarys vyrui ar­
ba moteriai. 6811 So. Claremont. 

RE 7-7934.

IŠNUOMOJAMA, naujam name, Mar­
quette Parke, su atskiru įėjimu kam­
barys ir kitas kambarys su atskiru 

įėjimu ir vonia. Skambinti 
REpublic 7-9616.

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. butas, 
■ Bridgeporte. Centralinis šildymas ir 

visi kiti įrengimai. Skambinti 
RE 7-4092.

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. butas, 
Brighton Parke. Teiraukitės pas 

Baličą. VI 7-4094.

4 KAMBARIAI su vonia. Gazu arba 
aliejum apšildomi. Nuoma nebrangi. 
2130 W. Cermak Rd., prie Leavitt. 

Teiraukitės vietoje.

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS 

6455 So. Kedzie Avė.

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas 
ir vienas atskiras kambarys, šiluma, 

karštas vanduo. 1835 W. 59 St. 
REpublic 7-8766.

VACANT PROPERTY 
Žemės Sklypai

SKLYPAI ĮVAIRIŲ DYDŽIŲ 
Arti Snowflake Arti Pulp Mill

$795 ir brangesni 
Dėl mokėjimu galima susitarti. 

SMITH REALTY & CONTRACTING 
P. O. Box 307 

Snowflake, Arizona 
KE 6-4917

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai

HEATING CONTRACTORS 
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works) 

JUOZAS ŽEMAITIS
IR VICTOR SKADE, ST 8-9272 

C-JERO HEATING AND SHEET 
METAL

2431 So. Kedzie Ave . Chicago 23 IB 
Tel. 277-1442. Res. OL 6-0412

GREIT, sąžiningai ir garantuotai įren­
gia naujus ir perstato senus įvairių 
rūšių geso, alyvos ir anglių pečius 
namams apšildyti. Įtaisome boilerius, 
vandens nutekėjimo rynas ir kt. dar­
bus.

VIKDO HEATING CO., 
4444 So. Western Ave.

D. Žukauskas, Virginia 7-3447,
V Stuopys. OLympic 2-2017

NEBRANGIAI TAISOME 
alyvos, gazo, anglių furnašus, 

stokerius ir visas šildymo sistemas. 
Įkainavimas veltui. 
Darbar garantuotas.

ALEKSANDRAS GERULIS 
3625 West 64th Place 

REliance 5-2541 
BRUNO GRAMONT, 

TRIEZENBERG AND CO.
2917 W. 95 St. Evergreen Park. 

Chicago 42, Ill.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

DELIKATESAI 
su butu gyventi.

Viskas išmokėta. Didelės atsargos. 
Prieinama nuoma. 

Ilga sutartis.
Teisingai įkainuota.
Skambinti VI 7-3870.

SAVININKAS PARDUODA 
GROCERY-PACKAGE LIQUOR. 

Labai gera vieta, nėra konkurenci­
jos, 6 blokai iki artimiausios krau­

tuvės. Puikiai einantis biznis. 
Įkainuota pardavimui. 

Dėl susitarimo skambinti 
FUlton 8-4124.

PARDUODAMA maisto krautuvė su 
butu. Geras biznis, geroje vietoje.

RE 7-4936.

PARDUODAMA gerą biznį daranti 
geležies prekių ir dažų krautuvė. 
Geras, nebrangus pirkinys. 41-os ir 
Cottage Grove apylinkė. Telefonuoti 

ATlantic 5-3450.

Pasveikink savo draugus 
per "Naujienas*

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

med. 
mėn. 
duos

REAL ESTATE FOR SALE
N a rn a j. Žemė — Pardavimui

4 BUTŲ mūrinis, 6-6-6-4. šešių 
kambarių butuose po 2 vonias. Arti 
55 ir Western. $360 mėnesinių pa­
jamų ir butas savininkui. $54,900.

2 BUTŲ po 4 kamb. mūrinis, 9 me­
tų, gražiai įrengtas rūsys, šildymas 
alyva, aluminum langai. Arti 59 ir 
Pulaski. $24,900.

2 AUKŠTŲ mūrinis, 6 ir 6 kamb., 
vanity vonios, garažas, šildymas radia­
toriais. Arti 63 ir Sacramento. 
$27,900.

7 KAMB. mūrinis, 9 metų, visiškai 
įrengta vonia ir 2 tualetai, gražiai 
įrengtas rūsys. Arti 70 ir Pulaski. 
Kaina $2,000 žemiau, negu savikaina. 
Tik

GAGE PARKE 2 butų mūrinis, 6 
ir 4 kamb., plytelių vonios ir kabi­
netinės virtuvės, šildymas alyva kar­
štu vandeniu, garažas. Tik $23,250.

DRAUDIMO AGENTŪRA
PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS

J. Bacevičius
BELL-V ARPAS 

real estate
General Insurance — Notary Public
6455 JQ.,KĘDZIE AVENUE

PRospect '8-2233

'jtŪkAS, Skafnb. modernizuotas, 
garažas, 69th ir Campbell. $21,500.

MŲRAS Y^: aukšto (5 ir 4) gara­
žas, 75 p., lotas. $26,500.

MūRĄSy. naujas, 2x6, atskir. šild. 
gazuį ?40 p: lotas. $42,500.

MEDINIS 2x4 Br. Parke. $13,200.
MEDINIS 6 kamb. M. Pk. $14,800.
MŪRINIS 5 kamb. Gage P. $16,000. 
MŪRINIS 6 kamb. M. Pk. $18,000. 
MŪRAS 2x5, ryšy 3, Br. P. $25,500. 
MŪRINIS 2x6 ir extra lotas. $28,500. 
LOTAS Marquette Parke. $6,500.
MARQUETTELAND

2517 W. 69th St. PR 6-0956

kykla ir susisiekimas. Visko nė ap­
sakyti negalima. Teiraukitės — pa­
rodysime ir pagelbėsime įsigyti.

9 BUTŲ 2 a. mūr. apartmentinis 
namas netoli Marquette Pk. $10,200. 
met. pajamų. Nebrangus.

APŽIŪRĖKITE1—‘ geras ir nebran­
gus! 5% kmb. naujas mur. Marquette 
Manor. ; 1% vonios. Virimo-kepimo 
pečiai. Ąžuolo medis. Alum, durys. 
Apsauga nuo potvynio. Apsėta žolė.

GRAŽIAI SUTVARKYTAS 2x5, 
mūr. Geros virtuvės ir vonios. Aly­
va — karštu vandeniu šildymas. 2 
autogaražas. $27,500. .

3 BUTAI IR KRAUTUVĖ. 2 aukštų 
mūr. Gage Pk. su ekstra 25 pėdų 
sklypu. $370 mėn. pajairių ir savinin­
kui 3 kmb. butas. 2 autoj garažas. 
$45,000. ■, į •: , iMįn

l]/2 METŲ 5U; kmb. moderniškas 
mūr. bungalow. Virimo pečius. Ga- 
zo šiluma. Apsėta žolė. Netoli Mar- 
Įuette Pk. $22,500.

14 BUTŲ MODERNIŠKAS, naujas, 
nepraleidžiąs garso 2 aukštų mūr. na­
mas Oak Parke. Gazo-radiant šildy­
mas. Nereikia dženitoriaus, lengva 
priežiūra. 2 metų nuomų sutartys. 
5:26,200 metinių pajamų. Kaina 7% 
karto metinė nuoma.

KEPYKLA, krautuvė, 2x3 ir 1x6

ĮMOKĖTI tik $500. Med. 2x5 Brid- 
geporte. Reikalingas remontas. Gazo 
šilima. Pilna kaina $5,500.

GERAM STOVYJE 5 kmb. mūr. 
bungalow Marquette Pk. Gazo šilu­
ma. 2 mašinų garažas. $18,600. Ga­
lima pirkti su mažu įmokėjimu.

2 NAMAI: 1-5 ir 2x4 kmb., 
Abu su rūsiais, švarus. $200 
pajamų. $13,500. Savininkas 
antrą morgičių.

10 APARTMENTŲ Marquette Pk. 
švarus mūr. Apžiūrėkite. Kaina 
prieinama.

KALĖDOMS bus baigtas 2x6, mur., 
Marquette Pk. Kiekvienam aukšte 
su dušu atskiri kamb. išnuomavimui. 
2 gazo šildymo sistemos. Balkonai. 
Aukštas rūsys. $250 mėn. pajamų ir 
5 kmb. butas savininkui. $46,000.

LIUKSUSINIS 7 metų 6 kmb. ’ 
namas ant 45 pėdų sklypo 
quette Pk. šoninis įvažiavimas 
ražą. Kaina prieinama.

SKUBIAM PARDAVIMUI 6 
mūr. bungalow Marquette Pk. 
derniška vonia ir virtuvė. Nauja gazo 
šildymo sistema. Kilimai. Naujas 
stogas. Priimsim rimtą pasiūlymą.

2x5^ ir 3 kmb. rūsyje, prie Mar­
quette Pk. lietuvių mokyklos. Moder­
niškos vonios. Alyvos šiluma. 2 auto 
garažas. $180 mėn. pajamų ir 5 V? _________,_______ ,__________
kmb. savininkui. Duokite pasiūlymą! I kmb. mūr. Naujas gazinis kepimo pe-

DAR TOKIO NAMO neturėjome! ( čius, 2 duonos maišytuvai, 3 išvežioji- 
Ant 50 pėdų sklypo, gražiame sode- i mo sunkvežimiai. Registras. Naujas 
lyje 6 kmb. Karšto vandens-gazo šil- j alyvos-karšto vandens šildymas. 2 auto 
dymas. Arti krautuvės, bažnyčia, mo- i garažas. Viskas tik už $27,500.

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

mūr. 
Mar- 
į ga-
kmb.

Mo-

PRIE 80 IR MORGAN puikus mū­
rinis namas, 2 po 6, alyva apšildomas, 
2 mašinoms mūrinis garažas. Dėl 
mirties skubiai parduodamas. Visa 
kaina $26,000. Su geriausiais pasiū­
lymais kreiptis į Grigas Real Estate.

DĖMESIO! Vienas blokas nuo mū­
sų raštinės naujas 1% aukšto mūrinis 
namas. Dėl tolimesnių informacijų 
prašom kreiptis asmeniškai mūsų 
raštinėje. Kaina $32,500.

MARQUETTE PARKO centre 5 
kamb. moderniškai įrengtas bunga­
low. Metiniai taksai $200. Pilna kai­
na 18,900.

PRIE 71 ir Sacramento gat. 7 metų 
1% aukšto mūr. namas. Namas liuk­
sus įrengtas. Apsauga nuo potvynio. 
Gazo šiluma. 2 auto garažas. Skiepas 
pilnai įrengtas., baras, virtuvė, iš­
vietė ir daug kitu patogumų. Pilna 
kaina $25,750.

GRAŽIAI įrengtas 7 kambariu mū- 
rin. bungalow. Gazo šiluma, žiemi-

niai langai. 2 išvietės. 2 auto garažas. 
Daug kitų priedų. Kaina $18,900.

MARQUETTE PARKO centre 8 
metų ant plataus sklypo 3 butų liuk­
sus namas. 1 po 6, 1 po 4, 1 po 3 
kamb. Namas yra originalios staty­
bos. Gražiai įrengtas skiepas. 3 ats­
kiri gazo pečiai. 2 auto garažas, iš gat­
vės įvažiavimas.

GAGE PARKE 9 metų mūrinė rezi­
dencija su 2 auto garažu. Moderniš­
kai Įrengta, gazu apšildoma, arti baž­
nyčios ir mokyklų. Puikus susisieki­
mas. Savininkas nupirko biznį ir turi 
skubiai parduoti su dideliu nuostoliu. 
Pilna kaina tik $16,750.

BRIGHTON PARKE 2 aukštų mū­
rinis namas su 2 auto mūr. garažu. 
Naujas alyvos pečius. Taksai žemiau 
$300. Laukiame rimto pasiūlymo.

TURIME keletą lotų Marquette 
Parko rajone.

MARQUETTE PARKE:
MŪRINIS, 2x6, arti mokyklos.
MEDINIS, 5 ir 4, gražūs butai. 

Centralinis šildymas.
MŪRINIS, 4 butai.

GAGE PARKE:
NAUJAS tik 1 metų, 5 kamb. (3 

mieg.). Gazo šildymas.
MŪRINIS, 6, 3 ir 3, $195 pajamų 

ir butas.
MŪRINIS, 2x5 (3 mieg.), 2 atskiri 

šildymo pečiai, 2 auto garažas, ne­
brangus.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd ST. CL 4-2390

$8,600 NUPIRKS 4 kamb. cottage. 
Basmentas. Karšto vand. šild., 2 auto 
garažas. Apyl. 26 ir S. Sawyer. Mo­

kesčiu tik $76. įmokėti $2,000. 
Svoboda, 3739 W/26. LA 1-7038.

A. J. GRIGAS
REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC 

2501 West 69th St, Chicago 29, Illinois.
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

MARQUETTE PARKO CENTRE:
l/2 AUKŠTO NAUJAS MŪRAS, 2 

butai, aluminum langai, šildymas aly­
va, garažas. Prie pat parko. $32,600.

BARGENAS, 5 KAMB. MŪRAS plus 
2 kamb. viršuje, 2 auto garažas. Pra­
šo $16,400.

APARTMENTINIS 10 BUTŲ MŪ­
RAS, tvirtas gražus namas, rinktinė 
vieta. $90,000.

GRAŽUS 3 BUTŲ MŪRAS, naujas 
gazu šildymas, alum, langai, platus 
lotas, 3 auto mūro garažas, rami gat­
vė. $42,000.

VISAS NAUJAS 5% kamb. mūrinis, 
tvirta sąžininga statyba. $19,800.

PELNINGA MAISTO KRAUTUVĖ 
ir geras namas su garažu, visi įrengi­
mai bizniui ir patogus butas gyventi. 
$25 900.

GERAS MŪRINIS^ 6 kamb. ir užda­
ras porčius, gazu šildomas, garažas, 
tuoj galima užimti, vertas $18,400.

ELEGANTIŠKAS NAUJAS 2 BUTŲ 
MŪRAS — radiant šildymas, karpe- 

' tai, mūro garažas, žemiau savikainos. 
$48,000.

7 KAMBARIŲ MŪRAS arti mokyk­
los ir bažnyčios, moderni virtuvė, nau­
jas alyva šildymas, nauji karpetai, 
garažas. $19,800.

TAILOR-CLEANER, gerai išdirb­
tas biznis užtikrins pragyvenimą ir 
pelną, visi įrengimai, patogi patalpa, 
parduos už $1,500.

2 AUKŠTŲ APKALTAS MEDINIS 
— 6 dideli kambariai, alyva šildomas, 
rimtas pasiūlymas. $14,900.

2 BUTŲ MŪRAS, prižiūrėtas na­
mas, gazu šildomas, dvigubas mūro 
garažas, galima nupirkti už $27,000.

TUŠČIAS LOTAS $6,400, geriau­
sia biznio gatvė Marquette Parke.

KITUR UŽ $17,500. Geras 3 butų 
mūro namas ir garažas, dvigubas lo­
tas, gauna apie $3,500 nuomos me­
tams.

KITUR APARTMENTINIS 6 BUTŲ 
mūras, gražioje vietoje ir pelningas, 
parduos šiandien už $57,000.

BRIGHTON PARKE TAVERNA ir 
4 butai, mūro namas ir garažas, la­
bai geras biznis, tik dėl ligos par­
duoda už $40,000.

K. VALDIS REAL ESTATE
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

Skoliname pinigus nuosavybėms pirkti, namams statyti, 
remontuoti ir kt. Lengvi išmokėjimai. 5% ir didesnių nuošimčių 

paskolos iki 24 metų. Platesnių informacijų kreipkitės į

STANDARD FEDERAL SAVINGS
& LOAN ASSOCIATION

4192 Archer Ave., Chicago 32, Ill.
Virginia 7-1141.

Justin Mackiewich, Chairman

PIRKDAMI AR PARDUODAMI PERKAME, ^^parduodame,^ mainome 
nekilnojamą turtą — 

Real Estate —
pirma pasitarkite su mumis dėl 
greito ir sąžiningo patarnavimo.

TALMAN REALTY CORP.

įvairaus dydžio namus visur. Parū­
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikta notariatas.

NORVILĄ
Real Estate and Builders 

2658 West 59th St 
PRospect 8-5454

2625 W. 71 St., Chicago 29, Bl.
RE 7-9400.

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51st St. WA 5-5030 
Vak.: PRospect 8-3579 
Trečiadieniais uždaryta

SAVININKAS parduoda mūrini 5 
kamb. bungalow, pilnas rūsys, atikas. 
Naujas karšto oro šildymas, tinkli­
niai langai ir durys. Mažiau kaip 
$15,000. Arti krautuvių, susisiekimo. 
Tuojau galima užimti. 7330 SOUTH 
BELL AVĖ. (2334 W.) Atdaras ap­
žiūrėjimui sekmad. po pietų. Dėl su­
sitarimo skambinti RE 7-6070.

REMKITE TUOS BIZNIERIUS. 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”
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DIDELIS BARGENAS
7139 S. Fairfield.

3 miegamieji, mūrinis, galima 
tuojau užimti, gazo šildymas. 

Atdaras sekmadienį.

CICERO 5 BUTŲ MŪRAS 
52 ir 12th apylinkėje, gazo puč. oro 

šildymas, geros pajamos, tik 
$20,900. 

BI 2-2162.

BERWYN® 4 butų mūras, 2x4’/, 1x3 
ir 1x2 kamb. Karšto vandens šildy­
mas, 2 auto garažas, tik Įl os metų, 
pajamų $412 per mėnesį. $48,900. 

įmokėti $13,000. Svoboda. 
6013 Cermak. Bishop 2-2162.

DOWNERS GROVE už miesto plytų 
ir akmens 8 kambarių rančius, vie­
no ar 5 akrų žemės plotas, akmens 
židinys. 134 jardai kilimų, nuo sie­
nos iki sienos išklotas gyvenamasis, 
valgomasis ir miegamasis. Kabine­
tinė virtuvė ir sandėliukas, šildymas 
aliejumi. 34 vaisiniai medžiai, aspa- 
ragai, vynuogės, uogos. Sausio mėn. 

savininkas perkeliamas. 
Susitarimui telefonuoti 

WOodland 9-0775. Mr. Rakauskas.

RIVERSIDE — savininkas parduoda 
5 kamb. bungalow, kilimai, valg. ir 
gyv. kambariuose. Automatinis aly­
vos šildymas, pilnas rūsys, įvažiavi­
mas iš šono. Garažas, sklypas 50x100 
Arti parapijinės mokyklos. Tuojau 
galima užimti. Skambinkite 

PIONEER 9-5075.

BERWYNE arti 22 ir Ridgeland 2 
butų mūrinis bungalow, 5 ir 3 kamb., 
pajamų $90 per mėnesį. $19,500. 
Beržo medžio spint. ir plytelių vo­

nios. Įmokėti $5,000. Svoboda, 
6013 Cermak. Bishop 2-2162.

FOREST PARK: 7 kamb. mūrinis na­
mas, 4 miegamieji, karšto vandens ir 
alyvos šildymas, 2 auto garažas, pa­
keliamos durys, aptvertas kiemas, 
arti mokyklų, bažnyčių, buso susisie­
kimo ir krautuvių; $22,500. Savinin­
kas, FOrest 6-0912.

NAUJŲ NAMŲ MODELIAI 
SEKMADIENI 1—5 P. P. 

5% KAMBARIŲ 
Nuolaida greitam pardavimui. 

5309 S. McVickers 
3846 W. 84th PL.

S. FRANCKOWIAK. LA 3-5161

REAL ESTATE 
Paskolos. Notary Public 

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI

K. M A L O N I S
PRospect 8-2071

SEKMADIENĮ “OPEN HOUSE” 
7122 So. Sacramento 

12:15 iki 5 vai. vakaro.
Kas ieškote mūrinės rezidencijos 
prie Marquette Parko, atvykite ap­
žiūrėti modernų 5 kamb. namą. Sa­
vininkas finansuos rimtą pirkėją lie­
tuvį su mažu įmokėjimu. Jeigu Jums 
šis namas patiks, tuojau galėsite pa­
daryti užpirkimo dokumentus. Kaina 
$19,300.
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